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Ponaddwugodzinny koncert odbył się 
12 listopada br. w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej im. Benedykta Wier-
daka w Głowience, do której zniesiono 
wszystkie krzesła z sal lekcyjnych oraz 
ławki, a i tak – pomimo dodatkowych 
miejsc na trybunach – dla niektórych 
brakło miejsc siedzących. Przybyli nie 
tylko mieszkańcy Głowienki, ale także 
ościennych gmin oraz przyjaciele i zna-
jomi z różnych stron Polski. 

Goście mogli podziwiać tańce narodo-
we w wykonaniu zespołu: mazura, polo-
neza, krakowiaka, kujawiaka, oberka oraz 
tańce lubelskie. Dzieci zaprezentowały 
polkę śmieszkę i tańce śląskie. Z kolei na-
leżący do najstarszego pokolenia – wśród 
których znaleźli się wychowankowie 
Zbigniewa Więcka i Andrzeja Zajdla – za-
tańczyli tańce krośnieńsko-rzeszowskie. 
Finałem koncertu były tańce krośnieńskie 

– reprezentacyjna suita zespołu. 
Spektakularne i wzruszające widowi-

sko zakończyło się odśpiewaniem hym-
nu Pogórzan. W partii solowej wystąpił 
Tadeusz Frydrych, który – wraz ze śp. 
Wojciechem Patlą – jest autorem hymnu. 

W solowych partiach wokalnych wy-
stąpiły także: Zuzanna Topolska, Julia 
Kosiek i Klaudia Kubit.  Publiczność na-
grodziła jubilatów owacjami na stojąco, 
a brawom nie było końca. 

50 lat Zespołu Tańca Ludowego POGÓRZANIE
Blisko 120 tancerzy, 15 układów choreograficznych, kwiaty, gratulacje i owacje na stojąco od po-
nadpółtysięcznej publiczności. Tak było na jubileuszowym koncercie Zespołu Tańca Ludowego 
POGÓRZANIE, który w tym roku obchodził 50-lecie istnienia. 

50 lat to dobry wiek
Na ręce Małgorzaty Machnik, choreo-
graf zespołu, popłynęło moc gratulacji 
i życzeń, przekazano wiele kwiatów i ko-
szy z prezentami.

– Dziękuję za wzruszenia i emocje, któ-
rych dostarczacie, oraz za promowanie 
gminy Miejsce Piastowe i jej dziedzictwa 
kulturowego. Życzę szczęścia i pomyślno-
ści w życiu osobistym i na scenie, wiernych 
sympatyków, niech wasze grono wciąż ro-
śnie, a wspólne koncertowanie przynosi 
wiele satysfakcji i radości – powiedziała 
wójt gminy Dorota Chilik, zapowiadając, 
że zespół otrzyma nową salę do ćwiczeń, 
z przebieralnią i garderobą. 

– 50 lat to dobry wiek. Wiem to po 
sobie – żartował zastępca dyrektora 
Gminnego Centrum Kultury i Bibliote-
ki w Miejscu Piastowym, Wojciech Krę-
żałek, zaznaczając, że zaobserwował, iż 
koncert dostarczył wielu wzruszeń wi-
dzom. – Widziałem, to były piękne reakcje 
i niech tak zostanie przez następne 50 lat, 
i więcej. W dowód wdzięczności wręczył 
Małgorzacie Machnik statuetkę przed-
stawiająca parę taneczną, wykonaną 
przez Glass Studio Habrat z Wrocanki. 
Najmłodszym uczestnikom, wraz z wójt 
Dorotą Chilik, rozdał podarunki. 

Małgorzata Machnik słowa gorących 
podziękowań skierowała do wszystkich 
tancerzy, którzy zaangażowali się w ju-

bileusz, poświęcili wiele czasu i wysiłku, 
aby przygotować się do występu. Podzię-
kowała także osobom, które były zaan-
gażowane w tworzenie Pogórzan. – Nie 
byłoby tych 50 lat, gdyby nie założyciele 
i pierwsi choreografowie zespołu – pod-
kreśliła, dziękując szczególnie Zbignie-
wowi Więckowi i Andrzejowi Zajdlowi, 
a także wieloletniej tancerce oraz soli-
stce kapeli Pogórzanie Izabeli Drobek 
(która także prowadziła imprezę), kape-
li ludowej Pogórzanie i jej kierownikowi 
Janowi Wiluszowi. Kapela ludowa Po-
górzanie powstała bowiem przy zespo-
le tanecznym w 2005 roku i do tej pory 
towarzyszy zespołowi w występach. Nie 
mogło jej również zabraknąć na koncer-
cie jubileuszowym. 

Jak profesjonaliści
Osobom tym w sposób szczególny podzię-
kowali sami członkowie zespołu.  – 50 lat 
to kawał czasu, ale również piękna historia 
naszego zespołu – godziny spędzone na pró-
bach, niezapomniane koncerty, obozy kondy-
cyjne i również bale rocznicowe. Przez te lata 
zapisywaliśmy kolejne karty naszej zespo-
łowej kroniki. Jednak zespół to nie tylko my, 
tancerze, są również wśród nas osoby, które 
dzisiaj w sposób szczególny chcemy docenić 
i wyróżnić. To byli choreografowie, którzy od 
początku towarzyszyli naszemu zespołowi: 
pan Zbigniew Więcek, pan Andrzej Zajdel 
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i pani Małgorzata Machnik – powiedział 
tancerz zespołu Bartłomiej Bieszczad, 
który wraz z Edytą Mosoń podziękował za 
pracę dla zespołu, za zaszczepioną tanecz-
ną pasję, za zaangażowanie w przygotowa-
nie każdego koncertu i wreszcie za ogrom 
cierpliwości dla tancerzy. – Jesteśmy prze-
konani, że grono widzów, które przez 50 lat 
miało przyjemność oglądać występy naszego 
zespołu, przeżyło wspaniałe chwile wzruszeń, 
uniesień i radości. Możemy śmiało stwierdzić, 
że my, tancerze – dzięki waszej pracy i zaan-
gażowaniu – choć jesteśmy amatorami, dzisiaj 
poczuliśmy się jak prawdziwi profesjonaliści 

–  przyznała Edyta Mosoń, wręczając bu-
kiety kwiatów oraz pamiątkowe zdjęcia 
zespołu. Małgorzata Machnik dodatkowo 
otrzymała obraz, przedstawiający tańczą-
cych Pogórzan, namalowany przez Pauli-
nę Warchoł. 

Adela jedzie do Krosna …
Lata przeżyte z Pogórzanami wspomi-
nał pierwszy ich choreograf Zbigniew 
Więcek. – Pół wieku temu nie było tele-
fonów komórkowych, nie było laptopów, 
telewizja nie przeszkadzała nam w domu, 
a młodzież była radosna, wesoła, uśmiech-
nięta, zadziorna, łobuzerska, śpiewająca, 
tańcząca. Taka była młodzież w Związku 
Młodzieży Wiejskiej w Głowience. Zinte-
growana była na tyle, że zimą zapragnęła 
zorganizować kurs tańca. I Adela Kolanko, 
która wówczas była szefową Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Głowience, udała się do 
Krosna, gdzieś znalazła Więcka i przypro-
wadziła go do Głowienki. I tu zimą odbył się 
kurs tańca towarzyskiego w zatłoczonej sali 
starego domu ludowego. Z pięknymi sukce-
sami, bo ukończyliśmy pierwszy stopień 
kursu. Po jakimś czasie, znowu do Krosna 
przyjeżdża Adelka i mówi: „Młodzież dalej 
chce tańczyć”.  Nie było wyjścia, choć ta-
niec to nie był mój zawód, ale życiowe hob-
by. I zrobiliśmy drugi stopień kursu tańca. 
Byli najlepsi z najlepszych: z Głowienki, 
Suchodołu, Wrocanki. Przez wiosnę tań-
czyliśmy drugi stopień. Przyszło lato, a tu 
Adelka znowu przyjeżdża i mówi: „Gmina 
zleciła nam, aby uroczyście wypełnić czas 
dożynek gminnych”. Nie było wyjścia, Wię-
cek znowu przyjechał do Głowienki i z tych 
najlepszych wybrało się tych, którzy potra-
fili ładnie tańczyć i śpiewać. Sukces został 
dostrzeżony.  Gmina zauważyła, powiat 
zauważył. I było radosne zakończenie do-
żynek. Po jakimś czasie do Krosna znowu 
przyjeżdża Adelka i mówi: „Oni chcą dalej 

tańczyć”. I nie było wyjścia, i tak zorganizo-
waliśmy grupę taneczną i śpiewającą. Uro-
cze dziewczęta o dużych pięknych oczach, 
prawdziwych warkoczach, i zadziorne chło-
paki, wszystkie sprytne, żwawe – wspomi-
nał pierwszych tancerzy, wśród których 

– jak zaznaczył – były całe rodziny: Ba-
rańscy, Głowieńcy, Niepokojówny, cała 
plejada Zajdlów i Kubitów. – Z radością 
zauważyłem, że niektórzy z nich dzisiaj 
wystąpili. Tadziu, serdecznie ci gratulu-
ję, przepięknie się sprawujesz – zwrócił 
się do byłego członka zespołu. Wyraził 
także pragnienie, aby na następny ju-
bileusz również zebrać seniorów. – Oni 
będą mieli po 70 lat, ja będę miał już 90. 
Andrzej  zapomni, że był wójtem i zatańczy-
my, i uświetnimy jubileusz. Oby następne 
półwiecze było równie wspaniałe – życzył. 

Ostatni taki zespół
Gratulacje i podziękowania złożyła Do-
rota Cząstka, dyrektor Regionalnego 
Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie, 
podkreślając to, z czego może nie każdy 
zdaje sobie sprawę, że za każdym wy-
stępem stoją godziny prób, lejący się pot 
i zdarte gardło choreografów. – Ja chylę 
czoło przede wszystkim przed najmłodszym 
pokoleniem, bo to w nich jest nadzieja.  To 
jest jeden z ostatnich zespołów na Ziemi Kro-
śnieńskiej, który kultywuje tradycję, pięknie 
tańczy i śpiewa, i promuje naszą kulturę. 
Gratuluję i mam nadzieję, że będziecie wciąż 
tańczyć i śpiewać – wyraziła nadzieję. 

Andrzej Zajdel, choreograf i kie-
rownik zespołu po Zbigniewie Więcku, 
późniejszy wójt gminy Miejsce Piasto-

we, podziękował za to, że praca, którą 
rozpoczął z Adelą Kolano, jest kontynu-
owana. – Dla mnie to były niezapomniane 
chwile, kiedy mogłem prowadzić ten zespół, 
pokazać jak się tańczy i co tańczyć – po-
wiedział, dziękując szczególnie grupie 

– prawie jego rówieśnikom, która zaczy-
nała tworzyć zespół.  

Perła ludowej tradycji
– Dzisiejsze wydarzenie jest wyjątkowe 
i niepowtarzalne, pełne emocji i wrażeń – 
zwróciła uwagę sołtys Głowienki Teresa 
Sirko, dziękując wraz z radnymi Janu-
szem Lenikiem i Robertem Staroniem 
za promowanie miejscowości, za wkład 
i zaangażowanie. – Jest to 50 lat istnienia, 
pół wieku historii jak zespół występuje, pre-
zentuje, promuje Głowienkę. Jestem prze-
konana, że zespół będzie dalej rozsławiał 
naszą małą Ojczyznę i będzie perłą naszej 
ludowej tradycji – powiedziała, wręczając 

– od Głowienki – każdej tancerce różę. 
Do życzeń i gratulacji dołączyła się 

także dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Benedykta Wierdaka w Głowience Iwo-
na Topolska:  – Cieszę się ogromnie, pa-
trząc na występujących dzisiaj Pogórzan, 
że praktycznie wszyscy są absolwentami 
Szkoły Podstawowej w Głowience. Tym 
bardziej radosne jest, że koncert odbywa 
się właśnie tutaj – powiedziała, dzięku-
jąc szczególnie choreograf Małgorzacie 
Machnik, która – jak podkreśliła – ni-
gdy nie odmówiła pomocy, dzięki czemu 
uczniowie szkoły mogli zawsze ładnie 
prezentować się na różnych uroczysto-
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ściach. – Serce biło mi dzisiaj bardzo moc-
no – zdradziła. – Nie wiem, czy powinnam 
to mówić, ale … jesteśmy rówieśnikami, bo 
urodziliśmy się w tym samym roku – Po-
górzanie i ja. I kilka lat tańczyłam w tym 
zespole. Życzę wam, aby nigdy nie zabra-
kło chętnych do tańca i abyście cieszyli się 
wsparciem organu prowadzącego, zawsze 
mogli istnieć i tak pięknie dla nas tańczyć. 
To nasza duma. 

Małgorzata Machnik dodała: – Solo-
wą partię mazura wykonała Zuzia – córka 
pani dyrektor. Gratulujemy.

Szampan czekał 20 lat 
Na koniec z życzeniami na scenę wszedł 
Janusz Węgrzyn, wieloletni dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu 
Piastowym, przypominając, że zespół po-
wstał w 1973 roku. – To był wyjątkowy rok 
dla gminy Miejsce Piastowe, bo nie tylko wte-
dy Gromadzka Rada Narodowa zatwierdziła 
formalnie działalność Zespołu Tańca Ludowe-
go Pogórzanie, ale również w tym samym roku 
powołała do życia gminną instytucję kultury. 
W tym roku przypada zatem podwójny jubi-
leusz: Pogórzan, a drugi jubileusz to 50 lat 
działalności domu kultury. Z tych 50 lat aż 
35 współpracowaliśmy z Pogórzanami razem 
z Małgosią – powiedział, podkreślając, że 
w ciągu tych lat było wiele pięknych chwil, 
ale były i momenty trudne, kiedy trzeba 
było o zespół walczyć, choć problem nie 
leżał w naborze, bo tancerzy w Głowien-
ce nigdy nie brakowało. Dzisiaj pewnie 
ciężko byłoby znaleźć dom w Głowience, 
w którym choć przez krótki czas ktoś nie 
tańczył w zespole. 

Janusz Węgrzyn wspomniał wyjaz-
dy, choćby czternastodniowe tournee po 
Francji, kiedy zespół koncertował dwa 
razy dziennie, i kiedy po jednym z kon-
certów wyprane koszule suszyły się na 
płotach. – Składam wielkie podziękowania 
dla zespołu, ale szczególne dla Małgosi. To 
są dziesiątki godzin, kiedy ona dogląda stroje, 
niekiedy haftuje, niekiedy wyszywa i ceruje. 
A potem idzie na próbę i walczy z dzieciaka-
mi, żeby nauczyć je tańca. To nie jest takie 
proste. I ten koncert na pewno też kosztował 
dziesiątki godzin pracy. Podkreślił także 
wyjątkowość koncertu, w którym w su-
icie krośnieńskiej wystąpiło aż 12 par, co 
przez 35 lat można było zobaczyć zaled-
wie kilka razy. Jako prezent wręczył Mał-
gorzacie Machnik dwulitrowy szampan, 
który otrzymał od Polonii francuskiej, 
podczas tournee z zespołem we Francji 

w 2003 roku. – Wówczas powiedziałem, że 
zachowam go na szczególną okazję. 20 lat 
leżał u mnie w piwniczce. I dzisiaj jest taka 
szczególna okazja – zaznaczył. 

Gratulacje zespołowi złożyła także 
Gabriela Lipka-Maciejowska, była so-
listka kapeli ludowej Pogórzanie. 

Koncert Pogórzan był f inałem 
gminnych obchodów jubileuszu ze-
społu. Z inicjatywy wójt Doroty Chilik 
w maju br. zespół pojechał do Rzeszowa 
na występ zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. 
W roku jubileuszu Pogórzanie upamięt-
nieni zostali także na muralu, który 
powstał – w ramach budżetu obywa-
telskiego – na budynku starego Domu 
Ludowego w Głowience – od 50 lat sie-
dziby Pogórzan. Po koncercie w Domu 
Ludowym w Głowience odbyło się spo-

tkanie członków zespołu z zaproszony-
mi gośćmi. Był tort, wywiady do radia, 
wspomnienia i tańce do białego rana. Po 
czym niektórzy, żegnając się, rozjechali 
się z powrotem w różne zakątki Polski. 

Zakończeniem jubileuszu był rocz-
nicowy „Bal Pogórzan”, który odbył 
się 25 listopada br. w Domu Ludowym 
w Głowience. 

Tekst IP, fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik, 
Izabela Półchłopek, Wacław Turek
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15 października w całym kraju odbyły 
się wybory do parlamentu. Prawo i Spra-
wiedliwość zdobyło 35,38 proc. głosów, 
Koalicja Obywatelska 30,7 proc., Trze-
cia Droga 14,4 proc., Lewica 8,61 proc., 
Konfederacja 7,16 proc., Bezpartyjni 
Samorządowcy 1,86 proc., a Polska Jest 
Jedna 1,63 proc. Frekwencja wyborcza 
była rekordowa i wyniosła 74,38 pro-
cent. Polacy w niedzielnym głosowaniu 
wybrali 460 posłów i 100 senatorów.

A jak głosowali mieszkańcy gminy 
Miejsce Piastowe? Poszczególne komite-
ty otrzymały następującą liczbę głosów: 

– 3 931 (53,71%) – Prawo i Sprawie-
dliwość, 

– 1 358 (18,55%) – Koalicja Obywa-
telska, 

– 936 (12,79%) – Trzecia Droga, 
– 613 (8,38%) – Konfederacja Wol-

ność i Niepodległość, 
– 290 (3,96%) – Nowa Lewica, 
– 162 (2,21%) – Bezpartyjni Samo-

rządowcy, 

Po wyborach do Sejmu i Senatu 
– 29 (0,40%) – Komitet Wyborczy 

Wyborów Ruchu Dobrobytu i Pokoju. 
W naszym okręgu wyborczym (nr 

22, obejmującym powiaty: bieszczadz-
ki, brzozowski, jarosławski, jasielski, 
krośnieński, lubaczowski, przemyski, 
przeworski, sanocki, leski oraz miasta 
na prawach powiatu: Krosno i Przemyśl) 
mandaty poselskie zdobyli przedstawi-
ciele czterech komitetów wyborczych: 
•	 Prawa i Sprawiedliwości: Marek 
Kuchciński (50 519 głosów) z Przemy-
śla, Anna Schmidt (28 692) z Jarosławia, 
Piotr Uruski (22 703) z Sanoka, Maria 
Kurowska (20 813) z Dąbrówki, Tere-
sa Pamuła (15 273) z Lubaczowa, Piotr 
Babinetz (12 829) z Krosna i Tadeusz 
Chrzan (12 184) z Jarosławia;
•	 Koalicji Obywatelskiej: Joanna Fry-
drych (29 681) z Targowisk, Marek Rzą-
sa (13 510) z Przemyśla;
•	 Trzeciej Drogi: Bartosz Romowicz 
(21 527) z Ustrzyk Dolnych; 
•	 Konfederacji Wolność i Niepodle-
głość: Andrzej Zapałowski z Przemyśla 
(14 475 głosów).

Dla 9 osób będzie to kolejna kadencja 
w Sejmie. Andrzej Zapałowski był posłem 
w latach 1997 – 2001, a Bartosz Romo-
wicz, burmistrz Ustrzyk Dolnych, w ła-
wach sejmowych zasiądzie po raz pierw-
szy. Gmina Miejsce Piastowe ma swojego 
przedstawiciela w Sejmie, to Joanna Fry-
drych, mieszkanka Targowisk, która man-
dat poselski zdobyła po raz trzeci.

W wyborach parlamentarnych z gmi-
ny Miejsce Piastowe startowała także 
wójt Dorota Chilik (PiS), mieszkanka 
Rogów, która zdobyła w gminie najwięk-
szą liczbę głosów – 1729. Na kolejnych 
pozycjach znaleźli się: Joanna Frydrych 
(Koalicja Obywatelska) – 1211 głosów, 
Dariusz Sobieraj (KW Trzecia Droga) – 
433, Andrzej Zapałowski (Konfederacja 
Wolność i Niepodległość) – 234, Łukasz 
Rydzik (Nowa Lewica) – 76, Paweł Fran-
kiewicz (Bezpartyjni Samorządowcy) – 
26, oraz Dorota Burzańska (Ruch Do-
brobytu i Pokoju) – 14. 

Red.

Gmina Miejsce Piastowe w ra-
mach szóstej i ósmej edycji pilo-
tażowego Programu Inwestycji 
Strategicznych – Rządowy Fun-
duszu  #PolskiŁad otrzymała 
blisko 10 mln złotych bezzwrot-
nego dofinansowania. 

W szóstej edycji programu #PolskiŁad 
otrzymaliśmy 2 940 000 zł dofinanso-
wania na wykonanie instalacji fotowol-
taicznych dla domów ludowych w gmi-
nie Miejsce Piastowe oraz na wymianę 
dachów na budynkach Szkoły Podsta-
wowej w Targowiskach i domach ludo-
wych w Łężanach i Zalesiu. 

Całość inwestycji kosztować będzie 
3 miliony złotych, więc wkład gminy 
wyniesie 60 tys. złotych.

***
W ramach VIII edycji programu #Pol-
skiŁad zostało przyznane dofinanso-
wanie w kwocie 7 300 000 zł, z czego 

Kolejne rządowe środki trafią do gminy

5 400 000 zł zostanie przeznaczone na 
przebudowę budynku Gminnego Cen-
trum Kultury i Biblioteki w Miejscu Pia-
stowym (etap III). W ramach tego etapu 
prac planowane jest m.in. wykonanie 
i rozbudowa wewnętrznych instalacji, tj. 
sanitarnej, elektrycznej, wentylacyjnej, 
klimatyzacyjnej, grzewczej; montaż wy-
posażenia sanitarnego oraz dalsze prace 
ogólnobudowlane i wykończeniowe.

Pozostała część dofinansoawnia, 
czyli 1 900 000 zł, zostanie przezna-

czona na budowę infrastruktury wod-
no-kanalizacyjnej oraz kontenerowej 
hydroforni na istniejącej sieci wraz z jej 
rozbudową w gminie Miejsce Piastowe. 

Wójt Gminy Miejsce Piastowe Doro-
ta Chilik dziękuje za wsparcie posłowi 
na Sejm Piotrowi Babinetzowi oraz za 
pomoc wojewodzie Ewie Leniart.

UG
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10 października w sali kolumnowej 
im. Ojców Niepodległości Podkarpac-
kiego Urzędu Wojewódzkiego w Rze-
szowie odbyła się uroczystość, podczas 
której wojewoda Ewa Leniart wręczała 
odznaczenia państwowe nadane przez 
prezydenta Andrzeja Dudę.

Wśród uhonorowanych znalazło 
się 14 osób z gminy Miejsce Piastowe 

– pracownicy Urzędu Gminy Miejsce 
Piastowe, Gminnego Centrum Kultury 
i Biblioteki oraz Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Miejscu Piastowym. 

Medal Złoty za Długoletnią Służ-
bę otrzymali: Lucyna Gruszka, Elżbieta 
Sieniawska, Andrzej Szajna (UG Miejsce 
Piastowe), Kazimiera Nycz (GOPS), Kazi-
mierz Kozioł i Wojciech Krężałek (GCKiB). 

Odznaczenia państwowe 
za pracę w służbie państwu 

Medalem Srebrnym za Długolet-
nią Służbę uhonorowano pracowni-
ków Urzędu Gminy: wójt Dorotę Chilik, 
skarbnik Ewelinę Pilszak, sekretarza 
Krzysztofa Mercika, Bernadetę Jur-
czak, Beatę Bodzioch-Kaznowską, Joan-
nę Ryczkowską, Agnieszkę Ulanowską 
i Roberta Zajdla. 

Medal za Długoletnią Służbę ustano-
wiony został w okresie II Rzeczypospo-
litej, w 1938 r., a przywrócony w 2007 r. 
i jest nadawany za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej w służ-
bie państwu. 

UG

Za odśnieżanie dróg gminnych – po roz-
strzygnięciu przetargów – w poszczegól-
nych miejscowościach odpowiadają: 

– w Targowiskach i Widaczu: Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Miejscu Pia-
stowym (tel. 783 688 496);

– w Zalesiu, Łężanach i Miej-
scu Piastowym: Hubert Zajdel (tel. 
605 429 666);

– w Głowience: Tomasz Mercik (tel. 
722 251 170);

– w Rogach: Konrad Staroń (tel. 
725 434 992);

– we Wrocance i Niżnej Łące: Janusz 
Bukowski (tel. 605 390 488). 

W przypadku występujących zagro-
żeń, spowodowanych oblodzeniem lub 
zasypaniem drogi, mieszkańcy proszeni 
są o zgłaszanie tego faktu poszczegól-
nym sołtysom: Teresie Sirko (Głowien-
ka) – tel. 604 832  209; Dominikowi 
Zającowi (Łężany) – tel. 535 323 486; 
ZGK (Miejsce Piastowe) – tel. 500 070 
657; Tadeuszowi Packowi (Niżna Łąka) 

– tel. 509 668 378; Anecie Dobosz (Rogi) 
– tel. 783 688 496; Aleksandrowi Mer-
cikowi (Targowiska) – tel. 519 531 131; 
Mariuszowi Krupskiemu (Widacz) – tel. 
605 124 902; Annie Sieniawskiej-Kuras 
(Wrocanka) – tel. 609 902 599; Włady-
sławowi Frączkowi (Zalesie) – tel. 509 
668 357. 

Przypominamy, że Gmina odpowia-
da wyłącznie za zimowe utrzymanie 
dróg gminnych. Odśnieżanie dróg po-
wiatowych należy do Starostwa Powia-
towego w Krośnie (całodobowy dyżur 

– tel. 13 43 300 20), a za stan dróg kra-
jowych odpowiada Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad (całodobo-
wa infolinia – tel. 19111). 

Anna Borek

Odśnieżanie 
dróg gminnych

Wójt Dorota Chilik przekazała uczniom 
klas IV z terenu gminy Miejsce Piastowe 
laptopy z Ministerstwa Cyfryzacji. Łącz-
nie do szkół przekazano 132 laptopy 
o łącznej wartości 392 708,25 zł. 

Program „Laptop dla ucznia” realizo-
wany jest na podstawie Ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kom-
petencji cyfrowych uczniów i nauczycie-
li. Program ma także wymiar społeczny, 
a jednym z jego celów jest wyrównywa-
nie szans w dostępie do nowoczesnego 
cyfrowego sprzętu.

Według założeń programu – jak in-
formuje www.gov.pl – uczniowie będą 
mogli korzystać z laptopów na wszyst-
kich lekcjach, nie tylko informatyki. 
Laptopy będą własnością rodziców 

Laptopy dla czwartoklasistów

uczniów, a ich przekazanie będzie na-
stępować na podstawie umowy zawartej 
przez UG lub szkołę z rodzicem ucznia.

W całej Polsce dla czwartoklasistów 
przekazanych zostanie 394 346 laptopów. 

Magdalena Frydrych



Gmina Miejsce Piastowe znalazła się 
wśród 89 samorządów z całej Polski, 
które otrzymają dofinansowanie w ra-
mach grantu „miniPAKT – gminne pra-
cownie komputerowe”, finansowanego 
z Funduszy Europejskich – Program 
Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020, 
w ramach reakcji Unii na pandemię Co-
vid-19.

200 tys. zł na pracownię multimedialną

23 listopada 2023 r. w Filharmonii Pod-
karpackiej im. Artura Malawskiego w Rze-
szowie odbyła się uroczysta gala wręcze-
nia Certyfikatów Podkarpackiej Akademii 
Innowacji Pedagogicznych oraz Podkar-
packich Certyfikatów Edukacyjnych. Cer-
tyfikat za działania na rzecz oświaty ode-
brała wójt Dorota Chilik.

Podkarpacki Certyfikat Edukacyjny 
to znak jakości, to szczególne wyróżnie-
nie dla placówek oświatowych, w tym 
dyrektorów, nauczycieli i przedstawi-
cieli jednostek samorządu terytorialne-
go, którzy poprzez systematyczne za-
angażowanie w pracę na rzecz oświaty 
podnoszą jakość pracy placówek oświa-
towych w województwie podkarpackim.

Certyfikaty i statuetki osobom wy-
różnionym wręczyła Krystyna Wró-
blewska, dyrektor Podkarpackiego 
Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rze-
szowie, w asyście zaproszonych gości. 

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Podkarpackie Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Rzeszowie przy Podkar-
packim Zespole Placówek Wojewódz-
kich w Rzeszowie.

Anna Borek

Certyfikat za 
działania na rzecz 
oświaty

Gmina Miejsce Piastowe wydała mapę 
(w skali 1 : 25 000), na której zaznaczo-
ne zostały najciekawsze obiekty i miej-
sca na terenie gminy. Znalazły się na 
niej także informacje o  miejscach hi-
storycznych, kulturowych i atrakcjach 
przyrodniczych.

Mapa dostępna jest w  Urzędzie 
Gminy i  bibliotekach gminy Miejsce 

Eko-przewodnik po atrakcjach gminy

Gmina otrzymała najwyższe dofi-
nansowanie – 200 tys. złotych – które 
przeznaczone zostanie na utworzenie 
pracowni multimedialnej w klubotece 
w Miejscu Piastowym.

Magdalena Frydrych

Piastowe. Powstała w ramach projektu 
pn. „Współpraca w  rolnictwie ekolo-
gicznym”, dofinansowanego ze  środ-
ków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie z Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej.

UG
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W ramach IX edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych #PolskiŁad gmina Miej-
sce Piastowe otrzymała 886 160,00 zł na 
realizację zadania pn. „Modernizacja in-
frastruktury oświetlenia dróg na terenie 
Gminy Miejsce Piastowe”.

Dzięki dofinansowaniu na terenie 
gminy zostaną wymienione nieenergo-
oszczędne oprawy oświetlenia uliczne-
go na oprawy typu LED. Nowoczesna 
technologia oświetleniowa pozwoli 
nie tylko zredukować koszty związane 

z oświetleniem, ale przede wszystkim 
wpłynie na bezpieczeństwo mieszkań-
ców i uczestników ruchu drogowego.

Magdalena Gnap

Wymiana oświetlenia na lampy LED



28 listopada br. odbyło się uroczyste 
pożegnanie długoletnich pracowników 
Urzędu Gminy Miejsce Piastowe: Wiesła-
wa Kielara oraz Andrzeja Szajny, którzy 
po latach pracy odchodzą na emeryturę. 

W obecności pracowników Urzędu 
Gminy i w imieniu wójt Doroty Chilik 
gratulacje oraz podziękowania złożyła 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela.  Do 
życzeń dołączyli się również sekretarz 
Gminy i jednocześnie bezpośredni prze-
łożony Wiesława Kielara – Krzysztof 
Mercik oraz Bernadeta Jurczak – kie-
rownik Referatu Gospodarki Komu-

Żegnamy długoletnich pracowników Urzędu Gminy 

nalnej, Przestrzennej i Ochrony Środo-
wiska, w którym to referacie pracował 
Andrzej Szajna. 

Wiesław Kielar pracował w Urzędzie 
Gminy Miejsce Piastowe przez ponad 
40 lat. Zajmował się m.in. działalno-
ścią gospodarczą, gospodarką komu-
nalną, wycinką drzew czy rolnictwem. 
W ostatnich latach pracował w biurze 
podawczym.

Andrzej Szajna pracował na rzecz 
mieszkańców gminy Miejsce Piastowe 
przez prawie 43 lata. Jego stanowisko 
związane było głównie z  gospodarką 

przestrzenną gminy. Ostatnio zajmo-
wał stanowisko inspektora w referacie 
Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej 
i Ochrony Środowiska.

Po wspólnym pamiątkowym zdję-
ciu przyszedł czas na osobiste życzenia. 
Przyszłym emerytom młodsi koledzy ży-
czyli głównie zdrowia oraz spokoju i czer-
pania radości z zasłużonego odpoczynku. 
Niejednemu zakręciła się łza w oku.

Anna Borek
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30 listopada br. w Urzędzie Gminy 
Miejsce Piastowe rozstrzygnięto gmin-
ny etap Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego.

Na konkurs wpłynęły 33 prace. Kon-
kurs skierowany był do dzieci, młodzie-
ży i dorosłych z terenu gminy Miejsce 
Piastowe, a zadanie konkursowe polega-
ło na przedstawieniu prac związanych 
z udziałem straży pożarnych, m.in. 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Jury nagrodziło prace w trzech kate-
goriach wiekowych:

I kat. – przedszkola
1. Antonina Fejkiel (SP w Zalesiu)
2. Milan Kurdyła (SP w Łężanach) 
3. Maja Dziedzic (SP w Zalesiu)
Wyróżnienie: Henryk Klamut (SP 

w Zalesiu)
II kat. – szkoła podstawowa, 

klasy I – IV
1. �Antoni Frydrych 

(SP w Targowiskach) 

2. �Julia Kwiatkowska 
(SP w Łężanach) 

3. �Magdalena Kielar 
(SP w Targowiskach)

III kat. – szkoła podstawowa, 
klasy V – VIII

1.  Weronika Frydrych (SP w Targo-
wiskach)

2. Lena Borula (SP w Łężanach) 
3.� Amelia Jurczak (SP w Targowi-

skach)
Wyróżnienie: Natalia Kurdyła (SP 

w Łężanach)
Za wszystkie prace serdecznie dzię-

kujemy, a laureatom gratulujemy. Na-
grodzone prace wzięły udział w elimi-
nacjach powiatowych, które odbyly się 4 
grudnia br.  Do eliminacji wojewódzkich 
zakwalifikowali się Antoni Frydrych 
i Weronika Frydrych.

Monika Bełch

Plastyczny konkurs pożarniczy
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Infrastruktura drogowa
Gmina zarządza niemal 46 kilometra-
mi dróg, z których w tym czasie wyre-
montowano ponad 10 km. Remonty 
obejmowały m.in. poszerzanie jezdni, 
położenie nowej nawierzchni, moderni-
zacje, remont mostów. Tam gdzie było to 
możliwe, powstały chodniki i wyniesio-
ne przejścia dla pieszych. 

Infrastruktura energetyczna 
W latach 2018 – 2023 zainstalowano 346 
nowych lamp. Budując nowe oświetlenie, 
postawiono na energooszczędne lampy 
LED, co przyczyniło się do obniżenia kosz-
tów zużycia energii. W wyniku tych prac 
znacznie poprawiło się bezpieczeństwo 
mieszkańców na drogach i chodnikach.

Infrastruktura 
wodno-kanalizacyjna
Rozbudowano sieć wodociągową o łącz-
ną długość prawie 34 km. Realizacja 
inwestycji przyczyniła się do znacznej 

5 lat kadencji – Miejsce Piastowe – gmina z perspektywami

poprawy jakości życia mieszkańców 
i rozwoju gospodarczego gminy.

Pozostałe inwestycje 
Oprócz wyżej wymienionych inwesty-
cji w gminie Miejsce Piastowe zrealizo-
wano wiele innych przedsięwzięć. Były 
to obiekty sportowo-rekreacyjne, takie 
jak np. kompleks boisk w Głowience, 
pumptrack, nowa sala sportowa w Za-
lesiu, plac sensoryczny; budynki uży-
teczności publicznej, tj. remiza OSP we 
Wrocance czy budynek wielofunkcyjny 
w Miejscu Piastowym. Część inwestycji 
nie została jeszcze ukończona. W naj-
bliższym czasie oddamy do użytku m.in. 
nowy stadion sportowy w Głowience, 
miejsce do handlu płodami rolnymi 
w Rogach czy miasteczko rowerowe przy 
Szkole Podstawowej w Miejscu Piasto-
wym. W Niżnej Łące powstała ścież-
ka spacerowo-edukacyjna, przy której 
można podziwiać gigantyczne modele 
owadów, występujących na tym terenie. 

Oprócz inwestycji, jakie realizuje 
Gmina z własnej inicjatywy, są również 
te, których pomysłodawcami są sami 
mieszkańcy. W 2021 roku powstała 
pierwsza edycja budżetu obywatelskie-
go, w ramach którego wybudowano 
zieloną klasę przy Szkole Podstawowej 
w Miejscu Piastowym. II edycja budżetu 
obywatelskiego wzbudziła jeszcze więk-
sze zainteresowanie i zaangażowała lo-
kalną społeczność w działania na rzecz 
swoich miejscowości. W tym roku w ra-
mach budżetu obywatelskiego powstał 
mural z okazji 50-lecia Zespołu Tańca 
Ludowego Pogórzanie oraz minipark 
trampolin w Głowience. 

Budżet obywatelski pozwala na 
włączenie się mieszkańców w proces 
decyzyjny i ich autonomiczną odpowie-
dzialność za swoją okolicę. Inną formą 
włączenia mieszkańców w rozwój gminy 
jest loteria PIT, która w tym roku została 
zorganizowana już po raz drugi. Loteria 
pod nazwą „PIT do PIT-a, Gmina Miej-

19 listopada 2018 r. odbyło się uroczyste ślubowanie Doroty Chilik obejmującej urząd wójta Gmi-
ny Miejsce Piastowe. W ciągu minionych pięciu lat w gminie zrealizowano wiele inwestycji, które 
przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców i sprzyjają rozwojowi gospodarczemu.
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sce Piastowe rozkwita” polega na prze-
prowadzeniu losowania nagród dla osób, 
które spełniły wymagania formularza 
PIT. Głównym warunkiem, jaki należy 
spełnić, aby wziąć udział w loterii, jest 
m.in. wskazanie gminy Miejsce Piasto-
we jako miejsca zamieszkania i zgłosze-
nie się do losowania przez wypełnienie 
odpowiedniego formularza. 

Bezpieczeństwo
Dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców 
jest priorytetem władz gminy Miejsce 
Piastowe i dlatego wspierają one dzia-
łalność ochotniczych straży pożarnych.

W ostatnich latach przeznaczono 
znaczne środki na doposażenie jedno-
stek OSP, które otrzymały:
•	 samochody ratowniczo-gaśnicze; do 
czterech jednostek OSP (Głowienka, 
Rogi, Miejsce Piastowe, Wrocanka) tra-
fiły nowe samochody, dzięki którym 
strażacy mogą szybciej i bezpieczniej 
dotrzeć na miejsce zdarzenia;
•	 wyposażenie osobiste strażaków oraz 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy zapewnia-
jący bezpieczeństwo i komfort podczas 
akcji ratowniczych.

Dofinansowania
Realizowane inwestycje są bardzo kosz-
towne i nie byłyby możliwe do wyko-
nania, gdyby nie dofinansowania ze 
środków zewnętrznych. W ciągu 5 lat po-
zyskaliśmy ponad 75 milionów złotych. 
Dofinansowania były przeznaczane na 
realizację inwestycji, przedsięwzięć, im-
prez, materiałów promocyjnych czy wy-

cieczek. Jednym z ostatnio zrealizowa-
nych był projekt pod nazwą „Współpraca 
w rolnictwie ekologicznym. Wiele kultur, 
jedno miejsce – od Kłajpedy po Saloniki”, 
dofinansowany ze środków NFOŚiGW 
i WFOŚiGW w Rzeszowie z Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Eko-
logicznej. W ramach projektu odbyła się 
konferencja dotycząca rolnictwa ekolo-
gicznego, eko-konkurs wiedzy oraz kon-
kurs na najlepszą ekologiczną potrawę, 
do którego przystąpiły członkinie kół 
gospodyń wiejskich gminy Miejsce Pia-
stowe. Realizując projekt, stworzyliśmy 
również eko-przewodnik po gminie, któ-
ry informuje o najciekawszych obiektach, 
miejscach historycznych i kulturowych, 
a także atrakcjach przyrodniczych. 

Polityka prorodzinna
Wójt Dorota Chilik od początku kadencji 
stawiała na politykę prorodzinną, dba-
jąc o rodziny, dzieci i seniorów. Utwo-
rzony został nowy żłobek, powstały klu-
by dla seniorów, gdzie zainteresowani 
mogą skorzystać z licznych programów 
i atrakcji, oraz kluboteki przy bibliote-
kach gminy Miejsce Piastowe. Wprowa-
dziliśmy Miejstecką Kartę Dużej Rodzi-
ny, dzięki której rodziny wielodzietne 
zyskują zniżki na organizację imprez ro-
dzinnych w salach domów ludowych na 
terenie gminy, zniżkę w opłacie za pobyt 
dziecka w żłobkach utworzonych i pro-
wadzonych przez Gminę czy też zniżkę, 
ulgę lub zwolnienia przy zakupie usług 
i towarów oferowanych przez Partnerów, 
którzy przystąpią do Programu. 

Innowacje 
Rok 2023 to rok innowacji w gminie 
Miejsce Piastowe. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom mieszkańców, wprowadzili-
śmy innowacyjne rozwiązania:
•	 dzięki elektronicznym formularzom 
mieszkańcy mogą rozliczyć się wygod-
nie, szybko i bezbłędnie, korzystając 
z Przyjaznych Deklaracji; 
•	 ponieważ zabytkowy budynek Urzę-
du Gminy Miejsce Piastowe nie był 
w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w całym urzędzie 
zamontowane zostały m.in. wypukłe 
oznaczenia przed przeszkodami, ozna-
czenia punktów szczególnych pól uwa-
gi, tyflomapa i linie ostrzegawcze na 
stopniach schodów; 
•	 seniorzy z Gminy Miejsce Piastowe, 
którzy należą do klubów seniora i „Se-
nior-Wigor”, otrzymali tablety, za pomo-
cą których mają zapoznawać się z nowo-
czesną technologią;
•	 w najbliższym czasie powstaną stacje 
do ładowania samochodów elektrycz-
nych – umieszczone będą przy Urzędzie 
Gminy w Miejscu Piastowym. 

Nie sposób opisać wszystkich pro-
wadzonych działań w ciągu ostatnich 
pięciu lat na terenie gminy Miejsce Pia-
stowe. Zawsze mieliśmy na względzie 
rozwój gminy. Każde przedsięwzięcie 
miało na celu dobro mieszkańców, tak 
by czuli się bezpiecznie i komfortowo. 

Magdalena Frydrych 

Kompleks boisk w Głowience Budynek przy stadionie w Miejscu Piastowym



Ulicę Akacjową 
w Targowiskach 
czeka przebudowa
Gmina Miejsce Piastowe, w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2024, otrzymała 200 297 zł dofinanso-
wania. Dzięki temu przebudowany zo-
stanie 222 metrowy odcinek ulicy Aka-
cjowej w Targowiskach (droga nr 114992 
R). Całkowity koszt remontu drogi wy-
niesie 286 139,97zł. Przebudowa roz-
pocznie się w przyszłym roku. 

Alicja Rejtnar
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23 października w sali narad im. Francisz-
ka Matusiewicza Urzędu Gminy Miejsce 
Piastowe obyło się spotkanie dotyczące 
funkcjonowania punktu przeładunkowe-
go w Targowiskach. Wzięli w nim udział 
wójt Dorota Chilik, Jerzy Skibiński – dy-
rektor Biura Sprzedaży PKP CARGOTOR 
oraz Henryk Rajczyk z PKP Cargo. 

Kolejowe punkty przeładunkowe to 
obiekty infrastruktury transportowej, 
które umożliwiają przeładunek towarów 
z jednego rodzaju transportu na drugi. 
Punkt przeładunkowy w Targowiskach 
będzie funkcjonalnym miejscem w na-
szym regionie z uwagi na duży plac, który 
znacznie ułatwi przeładunek z  wagonów 
kolejowych na samochody ciężarowe. Ko-
rzystając z punktu, lokalni przedsiębiorcy 
mogą uzyskać dostęp do nowych rynków, 
co niewątpliwie korzystnie wpłynie na 
rozwój ich firm.

Zainteresowanych współpracą z PKP 
CARGOTOR zapraszamy do kontaktu: 
e-mail: j.skibiniewski@cargotor.com, tel. 
509 268 837.

UG

Punkt 
przeładunkowy 
w Targowiskach

W Niżnej Łące, zaraz za mostem na rze-
ce Jasiołce, stanęły gigantyczne owady. 
Stworzono plac rekreacyjny, z którego 
można wyruszyć ścieżką spacerowo--re-
kreacyjną przez Niżną Łąką i Wrocankę. 

Na placu rekreacyjnym stanęło 5 
owadów, ale … gigantycznych rozmia-
rów. Makiety owadów – charaktery-
stycznych dla dorzecza Jasiołki – mają 
od 2 do 6 metrów długości. Jest pasi-
konik, biedronka, motyl paź królowej, 
chrabąszcz majowy i pszczoła miodna. 

Zainstalowano także 5 betonowych 
leżaków, na których latem można odpo-
cząć. Wokół owadów wykonano utwar-
dzone ścieżki, a same owady ogrodzono 
płotkami. Plac oświetlają w nocy lampy 
solarne. W pobliżu postawiono także 
toaletę. 

Obok znajduje się mała siłownia 
plenerowa. Na urządzeniach typu „bie-
gacz”, „orbitek”, „twister”, „wahadło” 
można wzmocnić mięśnie różnych par-
tii ciała, zmniejszyć tkankę tłuszczową, 
a także poprawić kondycję i wydolność 
organizmu (na każdym urządzeniu 
znajduje się szczegółowa instrukcja). 

Ten plac to początek ścieżki przyrod-
niczo-dydaktycznej, która prowadzi przez 
Niżną Łąkę i Wrocankę. Ścieżka ma dłu-

Gigantyczne owady 
stanęły w Niżnej Łące

gość około 6,4 km, wzdłuż niej ustawio-
no drogowskazy i 18 tablic informujących 
o odwiedzanych miejscach. Można się 
z nich dowiedzieć o rzece Jasiołce, o eko-
systemach łęgowych, łąkowych i żyją-
cych w nich zwierzętach, o hodowli koni, 
pszczole miodnej. Można także przeczy-
tać o historii Niżnej Łąki, o ojcu Hieroni-
mie Longawie, długoletnim proboszczu 
we Wrocance, prałacie Januarym Hor-
wathcie, kościele pw. Wszystkich Świę-
tych we Wrocacne czy o rodzinie Klo-
bassów, związanych z wydobyciem ropy 
naftowej, a nawet o historii OSP Wro-
canka. Na ścieżce opisana została także 
technika spaceru nordyckiego. 

Prace zrealizowano w ramach zada-
nia „Wykonanie infrastruktury w ra-
mach ścieżki spacerowo-przyrodniczej 
w miejscowości Niżna Łąka i miejsco-
wości Wrocanka”, które odebrano 22 li-
stopada br. Wykonawcą robót była fir-
ma Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu 
i Usług „KK-BUD” J.D. Klara SPÓŁKA 
JAWNA z siedzibą w Krośnie.

Całkowity koszt zadania wyniósł 
500 609,98 zł, z czego gmina otrzyma-
ła 288 063 zł dofinansowania w ramach 
programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

Łukasz Rutkowski



W ramach trzeciej edycji bu-
dżetu obywatelskiego gminy 
Miejsce Piastowe w przyszłym 
roku realizowane będzie zada-
nie „Remont łazienek i zaple-
cza kuchennego oraz zakup 
stołów w Domu Ludowym 
w Głowience”. Otrzymało ono 
najwięcej, bo aż 1671 głosów. 

W ramach budżetu obywatelskiego 
mieszkańcy mogą zgłaszać zadania, 
które chcieliby zrealizować w ich miej-
scowościach. Wygrywa ten projekt, na 
który zagłosuje najwięcej osób. 

W bieżącej edycji budżetu obywa-
telskiego zgłoszone zostały jeszcze 
trzy projekty, które otrzymały nastę-
pującą liczbę głosów: 

– „Nowe miejsce w gminie – plac re-
kreacyjno-sportowy w Targowiskach- 

-Dębinie” – 1471 głosów;
– „Modernizacja oraz doposażenie 

placu zabaw/parku we Wrocance” – 
963 głosów;

– „AED: Zatrzymaj śmierć, uratuj 
życie” – 67 głosów. 

Łącznie głosowało 4276 osób; 
z czego 104 oddało głos nieważny. 
Głosowanie trwało od 1 do 27 wrze-
śnia br. Na realizację zwycięskiego 
projektu zostanie przeznaczone 100 
tys. złotych. 

Będzie to już kolejne zadanie reali-
zowane w Głowience w ramach budże-
tu obywatelskiego. W tym roku na bu-
dynku starego domu ludowego powstał 
mural Zespołu Tańca Ludowego Pogó-
rzanie oraz minipark trampolin, zosta-
ła także uzupełniona strefa zabaw. 

Projekty zgłoszone w tegorocznej 
edycji budżetu obywatelskiego opisa-
ne zostały w ubiegłym numerze „Pia-
stuna” nr 4/2023. 

UG

Najwięcej 
mieszkańców 
zagłosowało 
za remontami 
w Domu 
Ludowym 
w Głowience

Inwestycja zakłada budowę odcinka dro-
gi wzdłuż drogi krajowej nr 28, łączącego 
miasto Krosno z miejscem, gdzie powsta-
nie Centrum Logistyczne Panattoni Park 
Krosno (w Łężanach). Nowa droga omi-
jałaby rondo w Miejscu Piastowym i łą-
czyłaby się z węzłem drogi ekspresowej 
S19 w Miejscu Piastowym. 

– Dzięki tej inwestycji zmniejszyłby 
się ruch w  centrum Miejsca Piastowego, 
co znacznie usprawniłoby mieszkańcom 
i osobom przejeżdżającym przez Miejsce 
Piastowe codzienne funkcjonowanie. Prze-

Mała obwodnica Miejsca Piastowego

niesienie ruchu tranzytowego na obrzeża 
miejscowości znacznie skróci czas dojazdu 
do pracy, domu czy do szkoły – zaznacza 
wójt Dorota Chilik. 

Wniosek poparł również poseł na 
Sejm Piotr Babinetz, argumentując, że 
budowa obwodnicy będzie korzystna 
nie tylko dla mieszkańców gminy Miej-
sce Piastowe, ale i całego województwa 
podkarpackiego.

13 września br. w  Miejscu Piasto-
wym odbyła sie konferencja prasowa 
dotycząca ww. inwestycji. 

UG

Wój Dorota Chilik zwróciła się do Ministra Infrastruktury 
Andrzeja Adamczyka z wnioskiem o realizację inwestycji pn. 
„Mała obwodnica Miejsca Piastowego”.

Mała obwodnica – odcinek wyznaczony linią od punktu A do punktu B
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Dwukondygnacyjny budynek ma po-
wierzchnię użytkową 370 metrów kwa-
dratowych. Na parterze dla sportowców 
TS „Piastovia” zaplanowano szatnię, 
prysznice oraz małą salę do zebrań i spo-
tkań klubowych. Na wyposażeniu dla 
sportowców jest m.in. pralko-suszarka. 

Nowe miejsce dla Piastovii
Zakończono budowę budynku wielofunkcyjnego w Miejscu Piastowym, który powstał przy 
stadionie sportowym TS „Piastovia” (przy ul. Dworskiej). Część parterowa przeznaczona jest 
dla sportowców, a na piętrze znajduje się wielofunkcyjna duża sala. 

Z kolei na piętrze znajduje się duża 
sala (o powierzchni 170 metrów kw.) 
z przeznaczeniem na organizację oko-
licznościowych imprez i wydarzeń. Sala 
wyposażona jest w krzesła konferencyj-
ne i bankietowe oraz stoły. Pomyślano 
także o małym aneksie kuchennym 

przy sali, wyposażonym m.in. w kuch-
nię indukcyjną, czajnik elektryczny 
i ekspres do kawy. Na piętrze znajdują 
się sanitariaty. 

Wokół budynku wykonano chodniki 
z kostki brukowej, a schodami – prowa-
dzącymi z budynku – można bezpośred-
nio zejść na stadion sportowy. Obiekt 
wyposażony jest w instalację elektrycz-
ną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną. 

Wykonawcą robót była „Firma Han-
dlowa ROSE Leszczak Tomasz” z siedzibą 
w Strzyżowie, a wartość wszystkich prac 
wyniosła 1 720 186,76 zł (brutto). Bu-
dynek powstał w ramach części zadania 

„Budowa i modernizacja infrastruktury 
kulturalnej na terenie gminy Miejsce Pia-
stowe”, realizowanego z Programu Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład (odbiór budyn-
ku odbył się 24.11.2023 r.). W ramach 
tego zadania w gminie Miejsce Piastowe 
powstaje także budynek wielofunkcyjny 
w Rogach oraz przebudowywane są domy 
ludowe w Zalesiu i Łężanach. 

Łukasz Rutkowski 

W III kwartale 2023 r. Gmina Miejsce 
Piastowe realizowała projekt „Poprawa 
estetyki centrum wsi Rogi”, dofinanso-
wany z budżetu Województwa Podkar-

Zmiany przy Domu Ludowym w Rogach

packiego w ramach Podkarpackiego Pro-
gramu Odnowy Wsi na lata 2021- 2025 
na działania służące realizacji Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi.

Głównym celem zadania było za-
gospodarowanie terenu przy Domu 
Ludowym w Rogach. Dzięki realizacji 
projektu teren wokół domu ludowego 
zyskał nowy charakter – przy parkingu 
powstało miejsce do grillowania, nasa-
dzono nowe rośliny oraz zagospodaro-
wano zejście do pobliskiej rzeki. 

W prace na rzecz poprawy estetyki 
centrum wsi nieodpłatnie zaangażowa-
li się mieszkańcy miejscowości, a także 
partnerzy projektu – Ochotnicza Straż 
Pożarna w Rogach oraz Stowarzyszenie 

„Rogi – nasza mała ojczyzna”.
Trzeba przyznać, że realizacja zada-

nia przyniosła zamierzony efekt – teren 
przy Domu Ludowym w Rogach zyskał 
na atrakcyjności, stając się równocze-
śnie wizytówką wsi.

Edyta Chilik 



Usunięto ponad 
77 ton azbestu
Na realizację zadania „Usuwanie mate-
riałów zawierających azbest z terenu gmi-
ny Miejsce Piastowe”  uzyskano w 2023 r. 
dotację w wysokości 31 996,72 zł z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie.

W wyniku podjętych prac usunięto 
i unieszkodliwiono 77,22 ton odpadów 
zawierających azbest z 58 nieruchomo-
ści. Koszt realizacji tego przedsięwzięcia 
wyniósł 39 169,87 zł.

Wykonawcą zadania była Grupa Azo-
ty Jednostka Ratownictwa Chemiczne-
go Sp. z o.o., z siedzibą ul. E. Kwiatkow-
skiego 8, 33-101 Tarnów. Usługa została 
wykonana w sierpniu 2023 r.

Zawierające azbest odpady zostały 
unieszkodliwione na składowisku od-
padów „Za Rzeką Białą” w Tarnowie.

Aneta Charzewska
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6 października br. odbył się odbiór wy-
remontowanych dróg w Targowiskach, 
Łężanach, Wrocance, Rogach, Miejscu 
Piastowym. 

W odbiorze udział wzięli m.in.: wójt 
Dorota Chilik, kierownik Referatu Inwe-
stycji Urzędu Gminy Łukasz Rutkowski, 
inspektor nadzoru Stanisław Pękalski 
oraz przedstawiciele wykonawcy – Bar-
tosz Zdzieba, dyrektor firmy Rejon Bu-
dowy Dróg i Mostów w Krośnie oraz kie-
rownik robót Wojciech Jurczyk.

W ramach zadania „Budowa i moder-
nizacja infrastruktury drogowej w Gmi-
nie Miejsce Piastowe” wyremontowano 
drogi w 5 miejscowościach.

TARGOWISKA
•	  ul. Jana Pawła II, boczna (603 m), re-
mont; koszt 429 219,23 zł
•	  ul. Kasztanowa (231 m), przebudowa; 
koszt 320 827,42 zł
•	   ul. Macieja Suchodolskiego, bocz-
na (110 m), przebudowa; koszt 105 
041,51 zł

ŁĘŻANY
•	 ul. Polna (450 m), przebudowa; koszt 
307 434,69 zł
•	 ul. T. Kościuszki, boczna (dł. 40 m), 
przebudowa; koszt 33 048,62 zł

WROCANKA 
•	 ul. Długa, boczna – do kładki (147 m), 
przebudowa; koszt 223 413, 64 zł

Wyremontowane drogi

ROGI
•	 ul. Trakt Papieski, boczna (200 m), 
przebudowa; koszt 190 582, 10 zł
•	 ul. Trakt Papieski, boczna – dojazd do 
przedszkola Wesołe Misie (96 m), prze-
budowa; koszt 146 569,01 zł

MIEJSCE PIASTOWE 
•	 ul. Jana Pawła II, boczna (167 m), prze-
budowa; koszt: 206 302,37 zł

Wykonawcą robót była firma Rejon Bu-
dowy Dróg i Mostów. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 1 947 538,95 zł. 95% 
kosztów zadania pokryte zostało z dofi-
nansowania pozyskanego przez Gminę 
Miejsce Piastowe z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład, Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Oprócz tego zakończono dwie in-
westycje drogowe w  Targowiskach. 
Przy ulicy Łukasiewicza wybudowano 
i zmodernizowano drogę dojazdową do 
gruntów rolnych, o długości 190 me-
trów. Całkowity koszt prac wyniósł 167 
067,58 zł, z czego 90 tys. złotych zosta-
ło dofinansowane ze środków budżetu 
Województwa Podkarpackiego. 

Wyremontowano także 90 metrów 
drogi bocznej ul. Jana Pawła II, inwe-
stycja kosztowała 39 999,60 złotych. 
Remont sfinansowano ze środków bu-
dżetu Gminy. 

Alicja Lejtnar

W dniu 23.11.2023 r. odbył się odbiór 
zadania polegającego na budowie oświe-
tlenia ulicznego przy ulicy Szkolnej 
w Rogach. W ramach zadnia została wy-
budowana linia kablowa o łącznej długo-
ści 130 m oraz 3 latarnie oświetleniowe.

Wykonawcą robót był Kamil Ja-
siński, który prowadzi działalność go-
spodarczą – Firma Elektryczna i Tele-
techniczna Kamil Jasiński z siedzibą 
w Przydonicy.

Wartość wszystkich robót wyniosła 
26 000 zł (brutto). Zadanie zostało czę-
ściowo sfinansowane ze środków fundu-
szu sołeckiego miejscowości Rogi.

Łukasz Rutkowski 

Nowe latarnie 



Odcinek S19 Miejsce Piastowe – Dukla 
realizowany jest w systemie projektuj 
i buduj, a wykonawcą jest firma Strabag. 
10 października w Równem odbyła się 
inauguracja budowy tego 10-kilometro-
wego odcinka.

Uczestniczący w niej wiceminister 
infrastruktury Rafał Weber przypo-
mniał, że to politycy Prawa i Sprawiedli-
wości prowadzili konkretne i wymierne 
działania, aby trasa Via Carpatia była 
polską rzeczywistością transportową. 
Podziękował za wsparcie tej inwesty-
cji i całej infrastruktury drogowej na 
Podkarpaciu posłom Prawa i Sprawie-
dliwości, władzom samorządowym wo-
jewódzkim, powiatowym i gminnym, 
administracji rządowej.

– Via Carpatia tutaj, na południu, to 
szczególnie duże wyzwanie inżynieryjne, 
duże wyzwanie projektowe. Jestem przeko-

Estakady, wiadukty, mosty. 
Ruszyła budowa S19 Miejsce Piastowe – Dukla

nany, że zespół z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Rzeszowie oraz 
wykonawca poradzą sobie z tymi wyzwa-
niami, z tym skomplikowanym projektem 
i zgodnie z umownym terminem będziemy 
mogli się cieszyć z oddania do użytkowania 
zarówno tego, jak i innych odcinków Via 
Carpatia – powiedział Rafał Weber.

Dodał również, że Via Carpatia jest 
projektem strategicznym, gdyż otworzy 
komunikacyjnie województwo podkar-
packie oraz lubelskie i podlaskie. Będzie 
nową szansą transportową, gospodar-
czą, turystyczną dla tej części Polski.

Poseł Piotr Uruski stwierdził, że coś, 
co jeszcze kilka lat temu wydawało się 
niemożliwe, staje się na naszych oczach 
faktem.

– Via Carpatia to wspaniała inwestycja, 
która łączy Podkarpacie nie tylko z woje-
wództwami całej ściany wschodniej, ale 

i z południową Europą. Dzięki temu Pod-
karpacie otwiera się na Europę i na świat – 
podkreślił poseł Piotr Uruski.

Samorząd województwa podkarpac-
kiego reprezentował przewodniczący 
Sejmiku Województwa Podkarpackie-
go Jerzy Borcz. Powiedział, że budowa 
S19 jest najważniejszą inwestycją w wo-
jewództwie podkarpackim.

– Jest to inwestycja o kluczowym zna-
czeniu strategicznym na lata, będzie z niej 
korzystać wiele następnych pokoleń – za-
znaczył Jerzy Borcz.

W uroczystości wzięli również udział, 
między innymi, posłowie Piotr Babinetz 
i Adam Śnieżek, wiceminister funduszy 
i polityki regionalnej Małgorzata Jaro-
sińska-Jedynak, starosta krośnieński 
Jan Pelczar, burmistrz Dukli Andrzej 
Bytnar i wójt gminy Miejsce Piastowe 
Dorota Chilik.

W Równem (gm. Dukla) zainaugurowano budowę drogi ekspresowej S19 między węzłami Miej-
sce Piastowe i Dukla o długości 10,1 km. Kiedy odcinek będzie gotowy?
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Pierwsze prace
Joanna Rarus z GDDKiA w Rzeszowie 
poinformowała, że w pierwszej kolejno-
ści zostanie przeprowadzona niezbędna 
inwentaryzacja, wytyczenie trasy oraz 
punktów wysokościowych. Następnie 
przeprowadzone zostaną rozpoznania 
saperskie oraz środowiskowe.

– Kolejnym etapem będą prace związane 
z wycinką terenów zadrzewionych i zakrza-
czonych, usuwaniem korzeni, karpin oraz 
wykonaniem prac archeologicznych – po-
informowała Joanna Rarus z GDDKiA 
w Rzeszowie.

Pierwszy etap robót ziemnych bę-
dzie obejmował odhumusowanie te-
renu, wykonanie wykopów oraz nasy-
pów. Wykonawca przystąpi do budowy 
dróg technologicznych oraz objazdów 
tymczasowych, a także wykonania 
wykopów oraz wzmocnień podłoża na 
obiektach mostowych. Równocześnie 
kontynuowane będą dostawy materia-
łów na zaplecze. Dodatkowo wykonaw-
ca będzie realizował prace związane 
z wyburzeniami budynków, budową 
wodociągu do miejsca obsługi podróż-
nych oraz usuwaniem kolizji z sieciami 
gazowymi, elektroenergetycznymi, te-
letechnicznymi oraz wodociągowo-ka-
nalizacyjnymi.

Estakady, wiadukty, mosty...
Nowy odcinek S19 będzie miał dłu-
gość 10,1 km z dwoma pasami ruchu 
w obu kierunkach. Powstanie także wę-
zeł drogowy zlokalizowany w rejonie 
miejscowości Dukla, łączący drogę 
ekspresową S19 z obecną drogą krajo-
wą nr 19 oraz drogą powiatową Zręcin 

– Wietrzno – Zboiska.
Wychodząc naprzeciw wnioskom 

zgłoszonym przez władze samorządo-
we, rozwiązania projektowe węzła (wę-
zeł typu karo) umożliwiają późniejsze 
włączenie do niego nie tylko drogi kra-
jowej i drogi powiatowej, ale także dro-
gi wojewódzkiej nr 993 Gorlice –Nowy 
Żmigród – Dukla.

Na tym odcinku powstanie 20 obiek-
tów inżynierskich w ciągu głównym 
drogi ekspresowej (trzy estakady, pięć 
wiaduktów, dziewięć mostów, jedno 
przejście dolne dla średnich zwierząt 
i dwa przepusty), przejście górne dla 
dużych zwierząt nad drogą ekspreso-
wą, a także pięć konstrukcji oporowych. 
Droga zostanie wyposażona w urządze-

niegdyś eksploatacji górniczej ropy naf-
towej metodą otworową (i potencjalnie 
za pomocą tzw. kopanek).

Kiedy finał?
Zakończenie prac zaplanowano w 2025 
roku. Wartość inwestycji wyniesie 
 478 907 636,94 zł. Zadanie realizowane 
jest w ramach rządowego Programu Bu-
dowy Dróg Krajowych.

Via Carpatia
Szlak Via Carpatia to kluczowy korytarz 
transportowy łączący Europę północną 
i południową. Na terenie Polski trasa 
będzie miała około 700 km długości. 
W skład szlaku drogowego Via Carpatia 
wchodzą odcinki dróg ekspresowych 
S61, S16 i S19 przebiegające przez te-
ren pięciu województw: podlaskiego, 
warmińsko-mazurskiego, mazowiec-
kiego, lubelskiego i podkarpackiego. 
W woj. podkarpackim S19 będzie miała 
docelowo długość około 169 km. 

TerazKrosno.pl / fot. Tomasz Czech / 
fot. krosno112.pl 

nia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
oraz ochrony środowiska. Wybudowa-
ne zostaną również dwa miejsca obsługi 
podróżnych na wysokości miejscowości 
Równe.

Trudny teren
Odcinek drogi ekspresowej S19 Miejsce 
Piastowe – Dukla przebiega przez teren 
o złożonej budowie geologicznej.

– W związku z tym już na etapie opra-
cowania koncepcji programowej wykona-
liśmy w szerokim zakresie rozpoznanie 
budowy geologicznej podłoża. Teren ten 
charakteryzuje się różnorodnym i skompli-
kowanym ukształtowaniem, przechodząc 
przez wzniesienia i doliny – powiedziała 
Joanna Rarus.

Specyficzne ukształtowanie te-
renu skutkuje występowaniem osu-
wisk i obszarów predysponowanych 
osuwiskowo, na których prowadzony 
jest monitoring osuwisk (wgłębny i po-
wierzchniowy). Ponadto ten odcinek 
S19 przebiega przez teren i obszar gór-
niczy Bóbrka-Równe I, o intensywnej 

„Ekologiczna szkoła z elemen-
tami OZE” to jedno z przedsię-
wzięć realizowanych przez Gmi-
nę Miejsce Piastowe w 2023 roku, 
którego celem jest podniesienie 
świadomości edukacyjnej wśród 
dzieci i młodzieży na temat od-
nawialnych źródeł energii. 
W ramach projektu realizowane są na-
stępujące działania:
•	 wykonanie ekologicznego placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej im. Kazimie-
rza Wielkiego Rogach, wyposażonego 
w plenerowe gry edukacyjne, obrazujące 
w sposób przystępny dla dzieci korzy-
stanie z odnawialnych źródeł energii;
•	 umieszczenie w budynku szkoły w Ro-
gach zestawu plansz prezentujących 
powstawanie odnawialnej energii z róż-
nych źródeł;
•	 realizacja trzech różnych scenariu-
szy lekcyjnych na temat odnawialnych 
źródeł energii, przewidzianych dla klas: 

Ekologiczna szkoła w Rogach

I - III, IV - VI oraz VII - VIII Szkoły Pod-
stawowej w Rogach;
•	 organizacja  konkursu wiedzy z zakre-
su OZE dla uczniów w poszczególnych 
kategoriach wiekowych;
•	 realizacja działań o charakterze infor-
macyjno-promocyjnym.

Projekt ten realizowany jest w ra-
mach Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej finansowanego ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej i Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Edyta Chilik
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10 listopada 2023 r. w Michalickim 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
w Miejscu Piastowym oficjalnie otwarto 
nowe szkolne obiekty. Uczniowie mogą 
korzystać z pełnowymiarowej hali spor-
towej z zapleczem, nowoczesnej pracow-
ni do nauki biologii i mikrobiologii wraz 
z laboratorium. Do użytku oddano tak-
że nowy budynek astrobazy z kopułą, te-
leskopem głównym oraz wyposażeniem.

Otwarcia dokonał Minister Nauki 
i Edukacji prof. Przemysław Czarnek w to-
warzystwie ks. Dariusza Wilka Generała 
Zakonu Michalitów oraz Ordynariusza 
Archidiecezji Przemyskiej ks. abpa Adma 
Szala, który poświęcił nowe miejsca. 

Nowo wybudowana przestrzeń do 
aktywności fizycznej składa się z jed-

Minister edukacji w Miejscu Piastowym

nokondygnacyjnej hali sportowej wraz 
z zapleczem szatniowo-socjalnym oraz 
łącznikiem z budynkiem szkoły. Hala 
posiada pełnowymiarowe boisko do 
siatkówki, koszykówki oraz piłki ręcz-
nej. Wyposażona jest również w elek-
troniczną kotarę oddzielającą boiska 
treningowe. Koszt inwestycji to 8,9 mln 
zł. Placówka otrzymała dofinansowanie 
rządowe na ten cel w kwocie 6 mln zł.

Przy szkole powstało również nowo-
czesne centrum astrofizyki, które zosta-
ło wyposażone w specjalistyczny sprzęt 
do obserwacji astronomicznych. Do dys-
pozycji użytkowników jest teleskop, lu-
nety najnowszej generacji oraz stanowi-
ska informatyczne potrzebne do obsługi 
modułów optycznych. Przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane dzięki dofinanso-
waniu z programu Ministerstwa Eduka-
cji i Nauki „Inwestycje w oświacie”. Kwo-
ta wsparcia to 1 mln zł.

Ponadto Michalicki Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych otrzymał dofinanso-
wanie w wysokości 111 200 zł na zakup 
wyposażenia specjalistycznego do labo-
ratorium biologicznego. Realizacja tej 
inwestycji pozwoli uczniom na prowa-
dzenie ciekawych doświadczeń, ekspe-
rymentów i obserwacji naukowych.

Tego dnia szkoła przystąpiła także do 
akcji „Szkoła do hymnu” z wejściem na 
żywo na antenę TVP Info. Wydarzenie 
zgromadziło duże grono oficjalnych go-
ści, w tym wójt gminy Miejsce Piastowe 
Dorotę Chilik wraz z zastępczynią Alek-
sandrą Ciepielą oraz dyrektorami szkół. 

Wójt Gminy przekazała na ręce 
dyrektora MSZP ks. dra Leszka Przy-
bylskiego piłki oraz list gratulacyj-
ny. Podziękowała również Ministrowi 
Edukacji i Nauki za wsparcie placówek 
oświatowych w gminie Miejsce Piasto-
we i docenienie nauczycieli, czego wyra-
zem były przyznane odznaczenia i me-
dale z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Michalicki Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych w Miejscu Piastowym pro-
wadzony jest przez Zgromadzenie Księ-
ży Michalitów. Patronem szkoły jest 
bł. ks. Bronisław Markiewicz. Obecnie 
w szkole uczy się 1000 uczniów. 

Na podstawie: www.teraz krosno.pl 
oraz www.mzsp.pl
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Dr hab. Zbigniew Barabasz w swoim in-
auguracyjnym przemówieniu podkre-
ślał, że ten rok akademicki jest szczególny 
ze względu na wybory parlamentarne i sa-
morządowe, ale to także okres, w którym 
wybierane będą na kolejne 4 lata władze 
uczelni, a w czerwcu uczelnia świętować 
będzie jubileusz 25-lecia. (cytat za www.
kpu.krosno.pl)

Jednym z najważniejszych punktów 
uroczystości była ceremonia przyjęcia 
nowych studentów w poczet społeczno-
ści uczelni. W tym roku do tego grona 
dołączyło prawie 700 osób, rozpoczyna-
jących studia na 19 kierunkach studiów 
licencjackich i inżynierskich. 

Władze uczelni uhonorowały także 
pracowników naukowo-dydaktycznych, 
studentów i  absolwentów oraz firmy, 
które współpracują z uczelnią. Wyróż-
nienia władz PANS  Naukowy Laur  za 
uzyskanie tytułu doktora odebrały: 
dr Edyta Nizioł-Babiarz, dr Katarzyna 

Rok akademicki na krośnieńskiej uczelni rozpoczęty

Zalewska i dr Agnieszka Kijowska. Na-
grodami Firma dobrych praktyk uhono-
rowano: firmę eba sp. z o.o., Muzeum 
Rzemiosła w Krośnie oraz Wojewódz-
ki Inspektorat Weterynarii z siedzibą 
w Krośnie, a Laur Studencki otrzymali 
absolwenci z najwyższą średnią ocen. 

Tradycyjnie też włodarze gmin po-
wiatu krośnieńskiego uhonorowali naj-
lepszych absolwentów uczelni ze swoich 
gmin. Wyróżnienia z gminy Miejsce Pia-
stowe otrzymały: Agnieszka Jezierzań-
ska z Zalesia, studiująca na kierunku 
turystyka i rekreacja oraz Angelika Ku-
bit z Głowienki, studentka na kierunku 
towaroznawstwo. Gratulacje z rąk wójt 
Doroty Chilik odebrała mama Agniesz-
ki, a wyróżnienie dla Angeliki Kubit do-
starczono do domu. 

Uroczystość zakończył wykład dra 
hab. Adriana Horzyka, pracownika 
PANS   „Sztuczna inteligencja – czym 
jest i jak zmienia świat?” 

Red. , fot. teraz krosno.pl, 
www.kpu.krosno.pl

Z Rządowej Agencji Rezerw Strategicz-
nych 12 października br. w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaśle jednostkom ochotniczych straży 
pożarnych przekazano nowe agregaty 
prądotwórcze. Otrzymali je m.in. stra-
żacy z Głowienki, Łężan i Rogów.

Nowy sprzęt trafił do tych jednostek, 
które swoje agregaty 28 lutego 2022 r. 
przekazały, w ramach pomocy, Ukrainie. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. za-
stępca podkarpackiego komendanta 
PSP st. bryg. Andrzej Marczenia, po-
słowie Maria Kurowska, Piotr Babinetz 
i Adam Śnieżek, a  także wójt Dorota 
Chilik i samorządowcy z gmin powiatu 
jasielskiego i krośnieńskiego.

Monika Bełch

Nowe agregaty prądotwórcze dla strażaków

17 października 2023 roku Państwowa Akademia Nauk Stosowa-
nych w Krośnie (pierwotnie Państwowa Wyższa Szkoła Zawodo-
wa, potem Karpacka Państwowa Uczelnia) zainaugurowała 25. rok 
akademicki. Oprócz ceremonii przyjęcia nowych studentów uro-
czystość była także okazją do wręczenia podziękowań i wyróżnień 

– otrzymały je m.in. mieszkanki Zalesia i Głowienki.
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 – Spotykamy się w nowo wybudowanym 
kościele pw. św. Jana Pawła II, który ćwierć 
wieku temu wylądował w naszej parafii. 
Wybudowaliśmy ten kościół, aby przypo-
minał następnym pokoleniom o tym hi-
storycznym wydarzeniu – podkreślił na 
początku mszy świętej ks. dziekan Ta-
deusz Dudzik, proboszcz parafii Tar-
gowiska, nawiązując do lądowania pa-
pieża w Targowiskach, na ówczesnym 
lotnisku, w 1997 roku. Ksiądz dziekan 
zaznaczył także, że data poświęcenia 
świątyni została wybrana nieprzypad-
kowo – 22 października przypada bo-
wiem dzień liturgicznego wspomnie-
nia św. Jana Pawła II.  – Dzisiaj mamy 
radosną uroczystość poświęcenia nowego 
kościoła w dobie, kiedy w innych krajach 
burzy się i niszczy kościoły. Wybudowanie 
i poświęcenie nowego kościoła jest wyrazem 
naszej wiary i ofiarności tej małej wspólno-
ty – podkreślił ks. dziekan. Widacz, któ-
ry zamieszkuje niespełna 700 osób, jest 
jedną z mniejszych miejscowości gminy 
Miejsce Piastowe.

W uroczystości wzięło udział kil-
kunastu kapłanów z dekanatu Miejsce 
Piastowe na czele z księdzem prałatem 
Janem Bielcem, archiprezbiterem kro-
śnieńskim.

Zanim nastąpił obrzęd poświęce-
nia ołtarza, arcybiskup pokropił wodą 
święconą ściany świątyni i uczestników 
nabożeństwa. Po odmówieniu modli-
twy ołtarza i jego poświęceniu ołtarz 
przyozdobiono obrusem. 

Podczas kazania arcybiskup Adam 
Szal wspominał postać patrona świąty-
ni i wydarzenia z nim związane. Zwró-
cił także uwagę, że poświęcenie kościo-
ła w Widaczu jest znaczące zwłaszcza 
w czasach, kiedy świat buduje swoje 
świątynie w postaci stadionów, galerii 
i marketów, które przyciągają ludzi i po-
magają zapełnić im pustkę w sercu czy 
odpocząć. 

– A żadna świątynia, czy to nowa, jak to 
się mówi, spod igły, jak nasza, czy to bardzo 
historyczna, nie jest miejscem dla zabicia 

Poświęcenie kościoła w Widaczu

czasu, nie jest muzeum. Podkreślił, że jej 
prawdziwa wartość polega na tym, że 
ma służyć zbawieniu, ma być okazją do 
wyznawania wiary. –  A jeśli można by 
czegoś życzyć ks. proboszczowi i wikariu-
szowi, to chciałbym życzyć, aby ta świąty-
nia zawsze była pełna tak jak dzisiaj.  

Ludwika Wojtowicz w imieniu Ko-
mitetu Budowy Kościoła podziękowa-
nia wszystkim ofiarodawcom, spon-
sorom i fundatorom działki. – Czasem 
wdzięczność trudno jest ubrać w słowa. 
Wtedy proste dziękuję zawiera wszystko, 
co chce się powiedzieć i wyrazić. Niech 
ten nowo wzniesiony kościół – który po-
wstał na styku trzech miejscowości, gdzie 
była luka na mapie kościołów – będzie da-
rem serca ludzi dla ludzi – powiedziała. 
Podziękowała także ks. Tadeuszowi 
Dudzikowi, proboszczowi parafii, za 
wszelką pomoc:  – To radosna i zarazem 
historyczna chwila, kiedy w naszej miej-
scowości zostaje poświęcony kościół. Nie 
bylibyśmy dzisiaj w tym miejscu, gdyby nie 
zaangażowanie i postawa księdza. Wkład 
księdza jest dla nas bezcenny. W czasie 
trwania prac i po ich zakończeniu byłeś 
tu, księże, kilka razy w ciągu dnia, nie 
szczędząc czasu, sił i pomocy, a przede 
wszystkim wsparcia materialnego. Za po-
moc i zaangażowanie, za tytaniczną pracę 

oraz poświęcenie i ofiarę składamy wyrazy 
najwyższego uznania. Dziękujemy za wło-
żony trud i za okazane serce.

Szczególne gratulacje na ręce ks. pro-
boszcza złożył pochodzący z Targowisk 
właściciel firmy budowlanej Paweł Mali-
nowski, wręczając dar w postaci kielicha 
papieskiego wraz z paterą oraz ornat. 
Wójt gminy Miejsce Piastowe Dorota 
Chilik ofiarowała ornat z wizerunkiem 
papieża oraz palkę kielichową.    

Ks. Dudzik na koniec zwrócił się 
do parafian: – Kościół bez was – to pu-
ste mury. Serce cieszy, że jest wypełnio-
ny waszą obecnością. Podkreślił także, 
że świątynia powstała w stosunkowo 
krótkim czasie (poświęcenie i wmuro-
wanie kamienia węgielnego odbyło się 
we wrześniu  2020 roku, opisane zostało 
w  „Piastunie” nr 4/2020), podziękował 
wszystkim za ofiarność, a szczególnie 
tym, którzy „swoim groszem składa-
li dary”. Wśród nich nie brakło wdów 
i emerytek, które na budowę kościoła 
przeznaczyły nawet po 30 - 40 tys. zło-
tych. Nazwiska głównych fundatorów 
kościoła upamiętnione zostały na tabli-
cy w zakrystii świątyni. 

Nabożeństwo uświetnił poczet sztan-
darowy OSP Widacz oraz występ scholi 
działającej przy parafii Targowiska. 

IP, fot. Krzysztof Kobiałka 

22 października odbyły się uroczystości poświęcenia kościoła pw. św. Jana Pawła II w Widaczu. Kościół 
wypełniony był po brzegi wiernymi, co nie uszło uwagi przewodniczącemu nabożeństwu metropolicie 
przemyskiemu, arcybiskupowi Adamowi Szalowi. – Chciałbym życzyć, aby ta świątynia zawsze była pełna 
tak jak dzisiaj – powiedział.



Odeszli od nas…
20.09 – �Tadeusz Guzik (85 lat) 

z Głowienki 
20.09 – �Zdzisław Rypyść (76 lat) 

z Zalesia 
22.09 – �Stanisława Garasoń (67 lat) 

z Wrocanki
26.09 – Stefan Kubis (78 lat) z Widacza 
30.09 – �Adam Jurczak (78 lat) 

z Targowisk
03.10 – �Kryspin Węgrzyn (52 lata) 

z Miejsca Piastowego 
10.10 – Zofia Such (83 lata) z Rogów 
13.10 – �Kazimierz Wełna (75 lat) 

z Niżnej Łąki 
17.10 – �Maria Kafel (93 lata) 

z Targowisk 
22.10 – �Maria Zajdel (93 lata) 

z Głowienki
23.10 – �Krzysztof Gazda (64 lata) 

z Wrocanki 
24.10 – �Grzegorz Kochan (57 lat) 

z Rogów 
24.10 – �Leszek Józefczyk (61 lat) 

z Głowienki 
25.10 – �Maria Chramiec (73 lata) 

z Targowisk 
29.10 – �Tadeusz Jurczyk (83 lata) 

z Głowienki 
31.10 – �Władysław  Janik (80 lat) 

z Wrocanki 
04.11 – �Aleksandra Skwara (84 lata) 

z Targowisk 
06.11 – �Wanda Gajowska (95 lat) 

z Zalesia 
07.11 – �Władysław Walczak (77 lat) 

z Rogów 
08.11 – �Andrzej Belczyk (58 lat) 

z Rogów 
11.11 – �Amelia Skwara (94 lata) 

z Targowisk 
14.11 – �Maria Gładysz (76 lat) 

z Głowienki 
22.11 – �Wiktoria Wełna (80 lat) 

z Niżnej Łąki 
27.11 – �Kazimiera Zajdel (92 lata) 

z Głowienki
28.11 – �Jan Żywiec (72 lata) 

z Miejsca Piastowego 
01.12 – �Maria Mazur (67 lat) 

z Targowisk 
01.12 – �Stanisław Sobczyk (69 lat) 

z Miejsca Piastowego
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Sprzęt zakupiony został dzięki dotacji 
pozyskanej przez Gminę Miejsce Pia-
stowe z  Funduszu Pomocy Pokrzyw-
dzonym oraz Pomocy Postpenitencjar-
nej - Funduszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawie-
dliwości. Dotacja wynosiła 29 997 zł, 
a wkład własny Gminy 3 389 zł.

Zakupiono:  zestaw do wyważania 
drzwi i cięcia pedałów, zestaw dwóch 
podpór stabilizacyjnych stalowych FM 
STRUT, wspornik LRS-3, zabezpiecze-
nie airbag, zestaw pokrowców i podkrze-
sywarki.

W przekazaniu sprzętu udział wzięli: 
poseł Piotr Babinetz, wójt Dorota Chilik, 
komendant gminny ZOSP RP w Miejscu 
Piastowym Krzysztof Węgrzyn, prezes 
OSP w Miejscu Piastowym Łukasz Mi-
chalak oraz Monika Bełch – inspektor 
Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.  

Strażacy z  Miejsca Piastowego po-
chwalili się również oddaną do użytku 
w tym roku nową salą prób i nagrań dla 
Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piastowe.

UG

Strażacy z Miejsca Piastowego 
z nowym sprzętem ratowniczym
OSP Miejsce Piastowe otrzymało nowy sprzęt, który ułatwi 
działania ratownicze podczas wypadków komunikacyjnych. 
Oficjalne przekazanie odbyło się 17 października w remizie 
w Miejscu Piastowym. 

Strażacy otrzymali wsparcie w ramach 
,,Ogólnopolskiego programu finansowa-
nia służb ratowniczych. Część 2) Dofi-
nansowanie zakupu sprzętu i wyposa-
żenia jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych”. Łączna kwota dofinanso-
wania wyniosła 72 900 złotych, a każda 
jednostka otrzymała po 12 150 zł.

Poszczególne jednostki zakupiły: 
– OSP Głowienka: wentylator oddy-

miający, detektor wielogazowy, drabi-

Nowy sprzęt ratowniczo-gaśniczy dla OSP

28 września br. w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Targowiskach jednostki OSP z terenu 
gminy Miejsce Piastowe odebrały sprzęt ratowniczo-gaśniczy zakupiony dzięki dofinansowa-
niu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

nę nasadkową 3-przęsłową, ubranie 
ochronne specjalne;

– OSP Łężany: hełmy, latarki kątowe, 
buty specjalne, rękawice pożarnicze;

–  OSP Miejsce Piastowe: ubrania 
ochronne specjalne, prądownicę piano-
wą, radiotelefon, parawan ochronny;

– OSP Rogi: ubrania ochronne spe-
cjalne, węże tłoczne, podporę telesko-
pową;

– OSP Targowiska: ubrania ochronne 
specjalne;

– OSP Widacz: radiotelefon, szelki 
bezpieczeństwa, hełmy, latarki kątowe.

Przekazanie sprzętu prezesom 
gminnych jednostek OSP odbyło się 
w  obecności prezesa Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie Adama 
Skiby, wójt Doroty Chilik oraz prezesa 
Zarządu Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Miejscu 
Piastowym Józefa Sidora.  

Monika Bełch

24 p i a s t u n  n r  5 / 1 0 8

e c h a  gm  i n y



Podkarpacki ser kiszony, wyprodu-
kowany przez Serowarnię Piastowską 
z Łężan, 25 października otrzymał 
certyfikat programu „Smaczne bo pod-
karpackie”. Jest to program promujący 
najlepsze podkarpackie produkty. Cer-
tyfikat przyznawany jest na rok. Dodat-
kowo, za wyjątkowe walory smakowe, 
ser kiszony otrzymał także wyróżnienie 
specjalne. Takim wyróżnieniem uhono-
rowano tylko pięć podkarpackich firm. 

„Jest to dla nas ogromny zaszczyt 
znaleźć się w gronie pięciu najlepszych 
podkarpackich firm” – napisali właścicie-
le Serowarni Piastowskiej na facebooku. 
Przypominamy, że właścicielami firmy są 
dwaj mieszkańcy Łężan – Zbigniew Ma-
zur i Rafał Dębiec. Gratulujemy! 

GCKiB, fot. Serowarnia Piastowska / fb

Ser kiszony wśród najlepszych podkarpackich produktów
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Wójt Dorota Chilik wraz i człon-
kinie KGW Kalina z Wrocanki 
wzięły udział w dorocznej kon-
ferencji Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskie-
go. „Organizacje pozarządowe 
solą demokracji. 20 lat wejścia 
w życie ustawy o pożytku” to 
temat konferencji, która odbyła 
28 listopada w Warszawie.

Do udziału w konferencji zaprosił dy-
rektor NIW Wojciech Kaczmarczyk.  

– Konferencja jest wydarzeniem, które daje 
możliwość zdobycia cennej wiedzy i wielu 
ciekawych informacji. Jest to również oka-
zja do wymiany doświadczeń oraz promo-
wania gminy Miejsce Piastowe – zaznaczy-
ła wójt Dorota Chilik. 

W konferencji uczestniczyło tak-
że Koło Gospodyń Wiejskich Kalina 
z Wrocanki, które miało tam stoisko ze 
swoimi wyrobami. – Pani wójt zapropono-
wała nam udział w konferencji. Czułyśmy 
się wyróżnione – mówi przewodnicząca 
koła Katarzyna Skubisz i wylicza, czym 
częstowały uczestników konferencji: – 

KGW Kalina z Wrocanki na konferencji NIW

Przygotowałyśmy ponad 600 pierogów. Do 
wyboru były trzy rodzaje: ruskie, z kaszą 
gryczaną i serem oraz na słodko – z suszo-
nymi śliwami. Te ostatnie podawałyśmy 
z polewą zrobioną z masła, miodu i zmie-
lonych orzechów. Przygotowałyśmy także 
proziaki, chleb wiejski ze smalcem, chałkę, 
oponki, a z ciast sernik i szarlotkę – opo-

wiada przewodnicząca, zaznaczając, 
że największą furorę zrobiły pierogi ze 
śliwkami – wielu obecnych przychodziło 
po dokładkę. 

Red.
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Podczas obchodów 30-lecia Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie KGW 
z Głowienki odebrało nagrodę pienięż-
ną w wysokości  2 500 zł. Na konkurs 
przygotowało pesto z natki marchewki.

WFOŚiGW w Rzeszowie zorganizo-
wał konkurs „Planuję. Kupuję. Gotuję – 
nie marnuję.” Jego celem była promocja 
postawy poszanowania żywności oraz 
troski o to, by nie dochodziło do jej mar-
nowania. 

W konkursie uczestniczyły koła go-
spodyń wiejskich z województwa podkar-
packiego. Laureatami konkursu zostały 
koła: z Bereżnicy Wyżnej, Bukowca, Do-
brej, Głowienki, Markowiec, Myczkowa, 
Nadolan, Nagórzan, Prusieka i Przędzla. 

UG

Koło Gospodyń Wiejskich w Głowience nagrodzone

e c h a  gm  i n y  /  K U L T U RA   I  I M PRE   Z Y

W przeddzień Święta Niepodległości 
wójt Dorota Chilik  wraz z zastęp-
czynią Aleksandrą Ciepielą, sekreta-
rzem Krzysztofem Mercikiem oraz kie-
rownikiem Samorządowego Centrum 
Usług Wspólnych w  Miejscu Piasto-
wym Beatą Bodzioch-Kaznowską zło-
żyła kwiaty i znicze przy pomnikach 

Nagrody Marszałka Województwa Podkarpackiego
Julia Sechman z Miejsca Piastowego 
oraz Marcelina Arbrycht z Dukli, uczen-
nice Michalickiego Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych, znalazły się wśród 123 
osób nagrodzonych przez Marszałka 
Województwa Podkarpackiego. Nagro-
dy otrzymały w tegorocznym progra-
mie „Nie zgubić talentu”. 72 osobom 
przyznano nagrody za osiągnięcia na-
ukowe, a 53 za osiągnięcia artystyczne. 
Julia i Marcelina są uczennicami Studia 
Wokalno Instrumentalnego Krzysztofa 

Pamiętamy o walczących za wolną Polskę
upamiętniających mieszkańców gmi-
ny Miejsce Piastowe – bohaterów walk 
o niepodległość Polski.

10 listopada wójt gminy wraz z dy-
rektorami szkół złożyła kwiaty pod po-
mnikiem Anioła Stróża Polski w Miejscu 
Piastowym.

UG

Zajdla w Krośnie. Uroczystość wręczenia 
nagród i stypendiów i odbyła się 25 paź-
dziernika br. w sali Filharmonii Podkar-
packiej im. Artura Malawskiego w Rze-
szowie. Gratulujemy. 

Red.



Nagrodę Ministra Edukacji otrzymała także 
Małgorzata Baran z SP we Wrocance 

Nagrodę Ministra Edukacji i Nauki otrzymała Edyta Dydo, dyrektor SP w Rogach

Medalem KEN uhonorowano także Ninę 
Hanus, dyrektor SP we Wrocance

Nagrodę Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
otrzymała Anna Prajzner, nauczyciel szkoły 
w Rogach

Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Celina Gorczyca, nauczycielka szkoły w Głowience
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Przed Dniem Edukacji Narodowej 
(13.10) w sali kryształowej Domu Ludo-
wego w Łężanach odbyła się uroczysta 
Gala Edukacji Gminy Miejsce Piastowe, 
na którą zostali zaproszeni nauczyciele 
i pracownicy szkół podstawowych z gmi-
ny Miejsce Piastowe. Była to także oka-
zja do przyznania nagród i wyróżnień. 

Medale Komisji Edukacji Narodo-
wej za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania otrzymały: Nina Hanus 

– dyrektor Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisławy Grelli we Wrocance oraz Celina 
Gorczyca – nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. Benedykta Wierdaka w Gło-
wience.

Nagrodą Ministra Edukacji i Na-
uki za osiągnięcia w pracy dydaktycz-
nej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 
w  realizacji zadań związanych z  za-
pewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę uhonorowana została Edyta 
Dydo – dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Kazimierza Wielkiego w Rogach. 

12 października br. Nagrodę Mini-
stra Edukacji z rąk Kuratora Oświaty 
w Rzeszowie odebrała także Małgorza-
ta Baran, nauczycielka języka polskiego 
w Szkole Podstawowej im. Stanisławy 
Grelii we Wrocance, była także dyrek-
torem tej szkoły w latach 2002-2018.

Nagrodę Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty otrzymała Anna Prajzner – na-
uczycielka Szkoły Podstawowej w Rogach.

Dodatkowo Wójt Gminy Miejsce Pia-
stowe przyznała nagrody za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. Otrzymali 
je nauczyciele i pracownicy: 

I Gala Edukacji Gminy Miejsce Piastowe
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– SP w Głowience: Renata Kluk, Bar-
bara Pojnar, Marzena Zajdel; 

– SP w Łężanach: Katarzyna Jusz-
czyk, Anna Perhon, Teresa Zamorska; 

– SP w Miejscu Piastowym: Lidia 
Czekańska, Lucyna Kandefer, Agniesz-
ka Turek; 

– SP w Rogach: Patrycja Buczek-Gla-
zer, Sabina Uliasz;

– SP w Targowiskach: Jolanta 
Stryczniewicz; 

– SP we Wrocance: Elżbieta Józef-
czyk, Krzysztof Zajdel; 

– SP w Zalesiu: Daniela Kokoszka, Mo-
nika Michalczyk, Katarzyna Omachel; 

– Zespołu Żłobków: Agnieszka Ja-
strzębska, Danuta Kozioł. 

Z kolei wyróżnienia za szczególne 
osiągnięcia i  wzorowe wykonywanie 
pracy odebrali nauczyciele, pracownicy 
oraz członek Rady Rodziców ze szkół: 

– SP w Głowience: Celina Gorczyca, 
Teresa Kafel, Iwona Wójcik-Zajdel; 

– SP w Łężanach: Agnieszka Bed-
narz, Agata Paczosa, Edyta Siudak; 

– SP w Miejscu Piastowym: Marzena 
Gurgacz, Maria Michalak, Barbara Słaby;

– SP w Rogach: Barbara Bałon, Elż-
bieta Makoś, Joanna Sokół;

– SP w Targowiskach: Beata Kielar, 
Katarzyna Sidor oraz Marzena Węgrzyn 
z Rady Rodziców; 

– SP we Wrocance: Ewelina Głód, 
Małgorzata Jakieła, Alicja Wdowiarz;

– SP w Zalesiu: Sylwia Sieniawska 
Anna Wojnowska;

– Zespołu Żłobków: Agnieszka Ja-
strzębska, Danuta Kozioł.

Odznaczenia i nagrody wręczali: pod-
karpacki kurator oświaty Małgorzata 
Rauch wraz z wójt Dorotą Chilik. W uro-
czystości wzięli także udział Jerzy Borcz 

– przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego oraz Dariusz Wilk – prze-
łożony generalny Zgromadzenia Michali-

tów, ks. dziekan Tadeusz Dudzik, dyrektor 
Michalickigo Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych ks. Leszek Przybylski. Galę za-
kończył recital piosenek Edith Piaf w wy-
konaniu Małgorzaty Pruchnik-Chołki 

– aktorki i wokalistki związanej z teatrem 
im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. 

tekst i fot.: Anna Borek
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Galę prowadziła Beata Bodzioch-Ka-
znowska, kierownik SCUW w Miej-
scu Piastowym. Po przywitaniu gości 
przekazała głos wójt Dorocie Chilik, 
która zwracając się do zgromadzonych, 
podkreśliła ważną rolę służby zdrowia 
w  funkcjonowaniu społeczeństwa: – 
Macie pod swoją opieką mieszkańców na-
szej gminy, niejednokrotnie całe rodziny, 
z którymi często znacie się nawet od kilku-
dziesięciu lat, bo każdy z nas w mniejszym 
lub większym stopniu powierza wam swoje 
zdrowie lub życie. Doświadczenia ostatnich 
lat pokazały, że pracowników ochrony zdro-
wia śmiało można nazwać bohaterami.

Po oficjalnym rozpoczęciu gali nastą-
piła ceremonia przyznania odznaczeń. 
Odznaczenia wręczali: wójt Dorota 
Chilik wraz z  dyrektorem Samodziel-
nego Publicznego Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  Miejscu Piasto-
wym Jackiem Kusiakiem oraz zastępcą 
dyrektora ds. Lecznictwa lek. Karoliną 
Wójcik-Syniec. 

Galę uświetniły swoim występem 
Julia Sechman z Miejsca Piastowego 
oraz Marcelina Albrycht – wokalistki 
z krośnieńskiego Studia Wokalno-In-
strumentalnego Krzysztofa Zajdla. 

***
Honorowe odznaki Ministra Zdrowia 

„Za zasługi dla ochrony zdrowia” otrzy-
mało 10 pracowników Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Miejscu Piastowym. 

Anna Słyś, pielęgniarka środowi-
skowo-rodzinna w ośrodku zdrowia 
w Głowience 
Pani Anna związana jest z gminną służ-
bą zdrowia od ponad 28 lat. Ukończyła 
kurs specjalistyczny w zakresie leczenia 
ran, kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
pielęgniarstwa rodzinnego oraz kurs 
specjalistyczny w  zakresie szczepień 
ochronnych. Brała udział w konferen-

Gala pracowników ochrony zdrowia 
w gminie Miejsce Piastowe

cji szkoleniowej „Pielęgniarka i położna 
w zespole terapeutycznym” oraz w kur-
sie „Odpowiedzialność pielęgniarek 
i położnych w zakresie dokumentowa-
nia świadczeń opieki”. Anna Słyś ukoń-
czyła także kurs języka migowego, dzię-
ki któremu łatwiej może porozumiewać 
się z głuchoniemymi. Obecnie pracuje 
jako pielęgniarka środowiskowo-ro-
dzinna w Głowience. Jest w tym śro-
dowisku nie tylko znaną, ale i cenioną 
od bardzo wielu lat pielęgniarką. Niesie 
z dużym zaangażowaniem ulgę i pomoc 
swoim pacjentom.

Alicja Jaracz, pielęgniarka opieki 
długoterminowej w Domu Księży 
Emerytów „EMAUS” w Korczynie 
Pani Alicja od ponad 34 lat związana jest 
ze służbą zdrowia w gminie Miejsce Pia-
stowe. Ukończyła kurs kwalifikacyjny 
pielęgniarek środowiskowych-rodzin-
nych, zorganizowany przez Wojewódzki 
Zespół Metodyczny Opieki Zdrowotnej 

– Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycz-
nych w  Krośnie, kurs kwalifikacyjny 

„Pielęgniarstwo w środowisku nauczania 
i wychowania” oraz kurs specjalistyczny 
w zakresie szczepień ochronnych. Alicja 
Jaracz wiele lat pracowała w gabinecie 
medycyny szkolnej w  Miejscu Piasto-
wym, obecnie pracuje jako pielęgniarka 
opieki długoterminowej w Domu Księży 
Emerytów „EMAUS” w Korczynie. Jest 
niezwykle oddana swojej pracy i stano-
wi wzór koleżanki, która pomaga innym, 
wprowadzając je w arkana tego ważnego 
i niełatwego zawodu.

Beata Mateja, pielęgniarka w gabi-
necie stomatologicznym w Miejscu 
Piastowym 
Pani Beata pracuje w gminnej służbie 
zdrowia od 23 lat. Uczestniczyła w wie-
lu szkoleniach i  kursach, m.in.: kur-
sie kwalifikacyjnym „Pielęgniarstwo 
w środowisku nauczania i wychowania”, 

kursie w  zakresie szczepień ochron-
nych, kursie specjalistycznym w zakre-
sie profilaktyki chorób narządu żucia 
oraz pierwszej pomocy w nagłych sta-
nach stomatologicznych dzieci w wieku 
szkolnym. Ukończyła także szkolenia 
z  cyklu bilans zdrowia. Beata Mateja 
posiada także kwalifikacje do pracy jako 
asystentka stomatologiczna. Nabyte 
umiejętności na co dzień wykorzystuje, 
pomagając doktor Małgorzacie Pojnar 
w gabinecie stomatologicznym w Miej-
scu Piastowym. Przez wszystkie te lata 
dowodzi swą pracą, że jest niezwykle do-
kładnym, przygotowanym, fachowym, 
ale też koleżeńskim pracownikiem.

Bronisław Pelczar, lekarz pediatra 
w ośrodku zdrowia w Głowience 
Ze świadczeń lekarskich doktora Broni-
sława Pelczara skorzystało już kilka po-
koleń mieszkańców Głowienki i innych 
okolicznych miejscowości. W okresie od 
20.07.1965 r. do 19.01.2004 r. pan dok-
tor zatrudniony był na następujących 
stanowiskach: lekarz stażysta, kierownik 
punktu krwiodawstwa, kierownik ośrod-
ka zdrowia w Głowience oraz asystent. Po 
przejściu na emeryturę, tj. od 2.02.2004 
roku doktor Bronisław Pelczar zatrudnio-
ny jest na podstawie umowy zlecenia. Po-
siada specjalizację I stopnia w dziedzinie 
chorób dzieci. Jest bardzo oddany swoim 
pacjentom i nadal służy im swoją szeroką 
wiedzą. Dowodem jest chociażby liczba 
udzielonych porad lekarskich w ubiegłym 
roku – wyniosła ona 5 445. Zaangażowa-
nie i przywiązanie do świadczeniobiorców 
oraz naszej placówki – SPG ZOZ w Miej-
scu Piastowym widać na każdym kroku. 
Pan doktor zawsze wyraża gotowość do 
współpracy i chęć dostosowania się do 
potrzeb pacjentów i ośrodka. Przepraco-
wał w  służbie zdrowia w gminie Miejsce 
Piastowe już ponad 57 lat.

W sali kryształowej Domu Ludowego w Łężanach 6 października odbyła się gala pracowników ochrony 
zdrowia w gminie Miejsce Piastowe, podczas której 10 pracowników SPG ZOZ w Miejscu Piastowym 
otrzymało honorowe odznaki Ministra Zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia”. 
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Danuta Cieśla, położna środowi-
skowo-rodzinna w ośrodku zdro-
wia w Miejscu Piastowym 
Pani Danuta rozpoczęła pracę w SPG 
ZOZ w Miejscu Piastowym 1 czerwca 
2001 roku jako położna, początkowo 
świadcząc swoją pracę w Ośrodku Zdro-
wia w Głowience, a następnie w Ośrod-
ku Zdrowia w  Miejscu Piastowym. 
Ukończyła kurs kwalifikacyjny „Pie-
lęgniarstwo rodzinne dla położnych”, 
kurs dokształcający dla położnych i po-
łożnych rodzinnych, a  także kurs w za-
kresie pobierania rozmazów cytologicz-
nych w skriningu raka szyjki macicy, 
który uprawnia do pobierania rozma-
zów cytologicznych. Danuta Cieśla z za-
angażowaniem i pełną odpowiedzialno-
ścią podchodzi do swoich obowiązków. 
Przed każdą wizytą ginekologiczną 
skrupulatnie przygotowuje stanowisko 
pracy oraz pilnuje, aby każda z pacjentek 
otrzymała niezbędne informacje. W po-
stawie pani Danuty widać duże zaanga-
żowanie i poczucie odpowiedzialności 
z tytułu wykonywania zawodu położnej 
przez cały jej okres pracy.

Dorota Słyś, położna środowisko-
wo-rodzinna w ośrodku zdrowia 
w Głowience 
Pani Dorota od 10.05.1996 r. zatrudnio-
na jest na stanowisku starszej położnej 
w Ośrodku Zdrowia w Głowience, gdzie 
sprawuje opiekę nad kobietami w ciąży, 

a po rozwiązaniu przeprowadza wizy-
ty patronażowe obejmujące opiekę nad 
noworodkiem i jego matką. Dorota Słyś 
ukończyła m.in. kurs kwalifikacyjny po-
łożnych środowiskowych – rodzinnych 
oraz kurs specjalistyczny w  zakresie 
szczepień ochronnych, kurs specjali-
styczny w zakresie monitorowania do-
brostanu płodu w czasie ciąży i podczas 
porodu. Pani Dorota jest doświadczoną 
położną. Zawsze miła i  empatyczna 
w stosunku do swoich podopiecznych 
i współpracowników.

Grzegorz Markuszka, masażysta 
w Zakładzie Rehabilitacji Leczni-
czej w Miejscu Piastowym
Pan Grzegorz ukończył Technikum Ma-
sażu dla Niewidomych w Laskach. Eg-
zamin z przygotowania zawodowego do 
pracy jako technik masażysta o specjal-
ności masaż leczniczy zdał, uzyskując 
stopień celujący. Grzegorz Markusz-
ka posiada certyfikaty potwierdzające 
uczestnictwo m.in. w  następujących 
kursach: ,,Funkcjonalna terapia powię-
ziowa – diagnostyka i  leczenie’’, ,,To-
pografia i badanie palpacyjne układu 
mięśniowego i szkieletowego”, ,,Neuro-
mobilizacja w terapii manualnej” oraz 
szkolenie z zakresu ,,Technik miękkich 
w  terapii manualnej”. Pan Grzegorz 
odznacza się dużym zaangażowaniem 
w  pracy zawodowej, co przekłada się 
na satysfakcję pacjentów korzystają-

cych z usług rehabilitacyjnych w ośrod-
ku rehabilitacji w Miejscu Piastowym. 
Pracuje w gminnej służbie zdrowia już 
od ponad 23 lat, cały czas powiększa-
jąc grono zadowolonych z efektów jego 
pracy pacjentów. Jest bardzo cenionym 
pracownikiem.

Grażyna Staniszewska, pielę-
gniarka środowiskowo-rodzinna 
w ośrodku zdrowia w Miejscu Pia-
stowym
Panią Grażynę można pytać o historię 
i  funkcjonowanie ośrodków zdrowia 
w Miejscu Piastowym, gdzie jest za-
trudniona od 28 sierpnia 1984 r., czyli 
niemal od 39 lat. W tym okresie przez 
wiele lat pracowała jako pielęgniarka 
środowiskowa. Grażyna Staniszewska 
celem podnoszenia kwalifikacji za-
wodowych uczestniczyła w wielu kur-
sach. Posiada m.in. kurs specjalistycz-
ny w  zakresie szczepień ochronnych, 
kurs kwalifikacyjny – pielęgniarstwo 
rodzinne dla pielęgniarek, kurs kwalifi-
kacyjny „Pielęgniarstwo w środowisku 
nauczania i wychowania”. Na co dzień 
oddana swojej pracy, zawsze pogodna 
i uśmiechnięta, pełna empatii i cierpli-
wości. Jako doświadczona pielęgniarka 
zawsze chętna do przekazania wiedzy 
młodszym koleżankom. 
Małgorzata Pojnar, lekarz stoma-
tolog w gabinecie stomatologicz-
nym w Miejscu Piastowym 

Od lewej: wójt Dorota Chilik, Grzegorz Markuszka, Anna Słyś, Dorota Słyś, Alicja Jaracz, Grażyna Staniszewska, Danuta Cieśla, Beata Mateja, 
Bronisław Pelczar, Małgorzata Pojnar, zastępca dyrektora SPG ZOZ Karolina Wójcik-Syniec i dyrektor SPG ZOZ Jacek Kusiak
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Pani doktor Małgorzata ukończyła 
pierwszy stopień specjalizacji w zakre-
sie stomatologii ogólnej. Jako stoma-
tolog w Miejscu Piastowym pracuje od 
1 lipca 1995 roku, czyli już ponad 28 lat. 
Przez cały ten czas bardzo fachowo, ale 
też niezwykle życzliwie pomaga swoim 
pacjentom. Obecnie pani doktor pracuje 
w  gabinecie stomatologicznym w Miej-
scu Piastowym w  szkole podstawowej. 
Dzięki temu znana jest bardzo dobrze 
młodzieży szkolnej. Panią Małgorzatę 
chętnie odwiedzają uczniowie, którzy 
aktualnie uczęszczają do szkoły, ale 
także pamiętają ją roczniki, które już 
opuściły mury placówki. Pozostali jed-
nak nadal jej wdzięcznymi i wiernymi 
pacjentami.

Marta Wilk, lekarz medycyny ro-
dzinnej w ośrodku zdrowia w Gło-
wience 
Pani Marta posiada pierwszy stopień 
specjalizacji w  zakresie chorób we-
wnętrznych oraz drugi stopień specjali-
zacji w zakresie medycyny rodzinnej. Na 
co dzień pracuje jako lekarz podstawo-
wej opieki zdrowotnej w ośrodku zdro-
wia w Głowience, a z jej usług korzysta 
wielu mieszkańców Głowienki i ościen-
nych miejscowości. Zatrudniona jest 
od 32 lat. Pani Marta Wilk zawsze dba 
o dobro pacjenta. Jest szczerze zaanga-
żowana w świadczenie pomocy swoim 
pacjentom od bardzo wielu lat.
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Na przybyłych gości czekała ustrojona 
sala, pyszne jedzenie i napoje, a także do-
bra muzyka. Impreza rozpoczęła się od 
występu Krzysztofa Zajdla, który wszyst-
kich oczarował swoim pięknym głosem. 

Przybyłych seniorów i ich opiekunki 
przywitała Izabela Drobek wraz z kie-
rownikiem GOPS  Joanną Boczar. Po 
przywitaniu gości głos zabrała wójt Do-
rota Chilik, oficjalnie otwierając bal. 

Po obiedzie był czas na wspólne zdję-
cia, żarty i zabawę. Bal Seniora jest do-
skonałą okazją do integracji i wspólne-
go spędzenia czasu. Seniorom do tańca 
przygrywała Kapela 50 plus. 

Bal zorganizowany został przez Gmi-
nę Miejsce Piastowe, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w  Miejscu Piasto-
wym przy pomocy Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Miejscu Piastowym. 

UG, fot. Anna Borek

Drugi bal dla seniorów
W sali kryształowej Domu Ludowego w Łężanach 17 listopada odbył się II Gminny Bal Seniora, w któ-
rym wzięli udział członkowie klubów seniora z Głowienki, Łężan, Rogów, Targowisk oraz „Senior-Wi-
gor” z Wrocanki.  

Klub seniora w Łężanach

Klub seniora w Targowiskach Klub seniora w Rogach

Klub seniora w Głowience Senior-Wigor we Wrocance
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T e m a t  n u m e r u

W pierwszy tydzień grudnia weszli-
śmy prawdziwie tanecznym krokiem. 
W Szkole Podstawowej im. Stanisławy 
Grelli we Wrocance (4 grudnia br.) odbył 
się Gminny Przegląd Grup Tanecznych 
o Puchar Wójta Gminy Miejsce Piasto-
we, zorganizowany przez LUKS Strażak 
Niżna Łąka i szkołę. 

W przeglądzie wzięło udział 86 
dzieci (uczniów szkół podstawowych) 
z gminy Miejsce Piastowe: 15 solistów, 
7 duetów i 8 grup tanecznych, prezen-
tujących układy gimnastyki artystycz-
nej. Występy trwały od 2 do 3 minut, 
a oceniało je jury w składzie: wójt Do-
rota Chilik, choreograf ZTL Pogórzanie 
Małgorzata Machnik, animator kultury 
Izabela Drobek oraz prezes LUKS Stra-
żak Niżna Łąka Wiesława Guzik. 

Skąd pomysł na taką imprezę? – 
W naszym klubie LUKS Strażak Niżna 
Łąka, jako w jedynym w gminie, działa sek-
cja gimnastyki artystycznej. Mamy w niej 
15 dziewczynek. I co z tego, że ćwiczą, jak 
nie mają się gdzie pokazać. Chcieliśmy, aby 
dzieci miały okazję zaprezentować swo-
je umiejętności. Dzieci też cieszą się, jeśli 
mogą wystąpić – powiedziała Wiesława 
Guzik, prezes LUKS Strażak Niżna Łąka, 
mając nadzieję, że przegląd ten stanie 
się wydarzeniem cyklicznym, aby dać 
możliwość pokazania się wszystkim 
dzieciom z gminy uprawiającym gim-
nastykę artystyczną i taniec. 

– Nie spodziewałyśmy się tak wysokiego 
poziomu. Jesteśmy mile zaskoczone, że tyle 

Gminny przegląd grup tanecznych 
talentów tanecznych jest w naszej gminie 

– nie ukrywała wójt Dorota Chilik, wrę-
czając zwycięzcom nagrody. 

Wydarzenie prowadziła Barbara Le-
nik, instruktor gimnastyki artystycznej 
w LUKS Strażak Niżna Łąka i jednocze-
śnie nauczyciel wychowania fizycznego 
w Szkole Podstawowej we Wrocance. 

ZWYCIĘZCY TURNIEJU

KATEGORIA SOLIŚCI 
I miejsce: Lena Paszek (SP w Rogach)
II miejsce: Wiktoria Omachel (SP w Za-
lesiu)
III miejsce: Milena Kuśnierczyk (SP 
w Łężanach)
Nagroda specjalna: Zofia Halerz (SP 
w Głowience)

KATEGORIA DUETY 
I miejsce: Milena Kuśnierczyk (SP Łę-
żany) i Emilia Wernej (LUKS Strażak 
Niżna Łąka) 
II miejsce: Michalina Niezgoda i Emilia 
Pełdjak (SP Głowienka)
III miejsce: Weronika i Martyna Kucia 
(LUKS Strażak Niżna Łąka) 
Nagroda specjalna: Miłosz Szmyd i Ma-
ria Pacławska (SP w Targowiskach ) 

KATEGORIA FORMACJE
I miejsce (ex aequo): „Laleczka z saskiej 
porcelany” (SP Głowienka) oraz Forma-
cja Dance For Fun (LUKS Strażak Niżna 
Łąka)
II miejsce: Miejsteckie Anioły (SP 
w Miejscu Piastowym )
Nagroda specjalna: Iskierki (SP w Łężanach)

GCKiB, fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik, 
Anna Borek

Lena Paszek – I miejsce w kat. soliści
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Milena Kuśnierczyk (z prawej) i Emilia Wernej – I miejsce w kat. duety Formacja Dance For Fun – I miejsce (ex aequo) w kat. formacje

Występ „Laleczka z saskiej porcelany” – I miejsce (ex aequo) 
w kat. formacje

Zofia Halerz – nagroda specjalna w kat. soliści

Miejsteckie anioły – II miejsce w kat. formacje Nagroda specjalna w kat. duety Miłosz Szymyd i Maria Pacławska

Iskierki – nagroda specjalna w kat. formacjeNagrody wręcza wójt Dorota Chilik
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Współpracując z księgarnią NOVA, w bibliotekach 
w Targowiskach oraz w Głowience mogliśmy gościć 
Beatę Krawiec. Zaproszeni uczniowie z miejsco-
wych szkół dowiedzieli się, jak pracuje i co dzieje się 
z mózgiem podczas czytania. Dzieci zaprezentowały 
przedstawienie pt. ,,Czerwony Kapturek’’ i znalazły 
odpowiedź na pytania: Kto to jest obcy? Jak należy się 
zachowywać wobec niego? Jak mówić nie? Poznały także 
podstawy języka migowego, ze szczególnym zwróce-
niem uwagi na znaki.

*
W ramach współpracy biblioteki w Głowience i miej-
scowego przedszkola obchodziliśmy Międzynarodo-
wy Dzień Postaci z Bajek. Ten dzień miał wszystkim 
przypomnieć, jak ważne są bajki i że warto do nich 
powracać. Najważniejszym celem było popularyzo-
wanie tradycyjnych bajek bez przemocy, takich gdzie 
dobro wygrywa, a zło zostaje ukarane. Dzieci wysłu-
chały fragmentów najbardziej znanych baśni i bajek, 
rozpoznawały bajkowe postacie i tytuły, z których 
pochodzą. Segregowały rekwizyty wyczarowane 
z magicznego worka, układały ,,bajkowe’’ puzzle, 
rozwiązywały quizy. Biblioteka zmieniła się w nie-
zwykłą krainę bajkowych postaci, gdzie wszyscy 
skosztowali chatki zrobionej z piernika.

*
Z okazji obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania rogowską bibliotekę odwiedziły dwie grupy 
klas zerowych z miejscowej szkoły. Dzieci wysłuchały 
wierszy o jesieni, obejrzały książeczki ze swoimi ulu-
bionymi bohaterami i stworzyły piękne jeże z ziem-
niaków. Dużo radości i uśmiechów wywołały zabawy 
ruchowe z jesienią w tle. 

*
Biblioteki w Targowiskach i Rogach przyłączyły się 
do ogólnopolskiej akcji „Podaruj wiersz”, organi-
zowanej przez Fundację im. Zbigniewa Herberta. 
Uczniowie ze szkół w Targowiskach i Rogach prze-
pisywali wybrane przez siebie wiersze, które trafi-
ły do społeczności szkolnych i pań z Klubu Senior+ 
w Rogach. Z kolei seniorki przepisane przez siebie 
wiersze podarowały pracownikom i uczniom rogow-
skiej szkoły. Akcja „Podaruj wiersz” polega na przepi-
saniu wybranego wiersza na specjalnie przygotowa-
nej przez organizatorów papeterii i podarowanie go 
wybranej osobie. Ma ona na celu zacieśnianie relacji 
międzyludzkich.

Tegoroczna Noc Bibliotek, w którą włą-
czyła się również biblioteka w Miejscu 
Piastowym, zorganizowana została we 
współpracy ze Szkołą Podstawową im. 
Tytusa Trzecieskiego oraz Stowarzysze-
niem Edukacyjno-Kulturalnym „My”.

Tematem przewodnim spotkania 
była postać najwybitniejszego polskiego 
astronoma, Mikołaja Kopernika – jed-
nego z patronów 2023 roku. W wydarze-
niu udział wzięli nasi czytelnicy, ucznio-
wie klasy IV, V i VI Szkoły Podstawowej 
w Miejscu Piastowym.

Nie lada atrakcją była wizyta w pla-
netarium mobilnym, która ugruntowała 
wiedzę, że wszystko wokół kręci się i ob-
raca – Ziemia dookoła własnej osi, księ-
życe dookoła planet, a planety dookoła 

Absurd nie czytać

Słońca, i że kosmiczny zegar tyka od 
miliardów lat i wszystko jest od siebie 
zależne. Ponadto uczestnicy mieli moż-
liwość zwiedzić planety układu słonecz-
nego, razem z Neilem Armstrongiem 
wylądować na Księżycu i dowiedzieć się 
co nieco o misji Apollo 11.

Kolejnym wydarzeniem były warszta-
ty artystyczne „Kosmos w słoiku“. Do za-
jęć wykorzystane zostały słoiczki, koloro-
we barwniki, wata oraz złoty brokat. Te 
zajęcia cieszyły się powodzeniem wśród 
młodszych klas, było przy tym dużo za-
bawy oraz ciekawość efektu końcowego. 
Z układaniem konstelacji gwiazdozbio-
rów też nie było większego problemu. Po 
skończonych warsztatach był czas na 
słodki poczęstunek, popcorn oraz film.

Maria Winnicka

7 października 2023 r. w całej Polsce odbywały się wydarzenia 
związane z IX Ogólnopolską Nocą Bibliotek. Hasło tegorocznej 
akcji brzmiało: „Absurd nie czytać”, a udział w niej wzięło ponad 
1 500 bibliotek w całym kraju.

11 grudnia br. w bibliotece w Miejscu 
Piastowym odbył się wernisaż fotografii 
wykonanych przez uczestników warsz-
tatów fotograficznych FOTA.

Warsztaty prowadziła Ilona Bałon 
z Niżnej Łąki, absolwentka Kreatywnej 
Fotografii w Krakowie oraz Szkoły Filmo-
wej w Łodzi. Zajęcia zorganizowane zo-

Wernisaż na zakończenie warsztatów fotograficznych
stały przez GCKiB w Miejscu Piastowym 
w ramach projektu „Weźmy kulturę na 
warsztat — edukacja kulturalna miesz-
kańców Gminy Miejsce Piastowe” dofi-
nansowanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Więcej w przyszłym numerze „Piastuna”. 
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Ogólnopolska Akcja Czytelnicza „Czytamy 
z sercem” to inicjatywa, która łączy w sobie 
obchody dwóch świąt obchodzonych 29 wrze-
śnia – Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czyta-
nia oraz Światowego Dnia Serca. W tym dniu 
bibliotekę w Targowiskach odwiedzili ucznio-
wie klas zerowych z miejscowej szkoły. Dzieci 
wysłuchały wybranych przez siebie fragmen-
tów bajek, opowiadań i wierszy.

*
W ramach ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wiel-
ki człowiek”, gościliśmy w bibliotece we Wrocance 
przedszkolaków. Dzieci dowiedziały się, jak funk-
cjonuje biblioteka i co należy zrobić, żeby zostać 
czytelnikiem. Najwięcej radości sprawiła im możli-
wość wyszukiwania i przeglądania najciekawszych 
książek (szczególnie tych, które można pogłaskać, 
rozłożyć, naciskać i przesuwać). Maluchy z uwagą 
i zainteresowaniem wysłuchały dwóch bajek, szyb-
ko odpowiadając na zadawane im pytania. 

*
Kolejny raz biblioteki otrzymały 15 000 zł dofinan-
sowania ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na zakup nowości książkowych (w ca-
łym roku łącznie 40 000 zł). Pieniądze przeznaczyli-
śmy na publikacje polecane przez czytelników.

*
 „Dziel się pasjami” – w ramach tego cyklu wystaw 
prezentowaliśmy w październiku i listopadzie 
prace Renaty Wójtowicz, mieszkanki Korczyny 

– osoby obdarzonej wieloma talentami. Można 
było podziwiać obrazy na płótnie i szkle, ikonę, 
szydełkowe chusty i torebki oraz makramowe 
ozdoby. Na wystawie znalazł się również tomik 
poezji pani Renaty, która potrafi snuć też pięk-
ne opowieści – podczas 57. Festiwalu Sabałowe 
Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej zajęła trzecie 
miejsce w kategorii gawędziarzy ludowych.

*
Bookcrossingowy Kalendarz Adwentowy to gru-
dniowa akcja skierowana do czytelników wszyst-
kich bibliotek GCKiB w Miejscu Piastowym. 
W dniach od 1 do 22 grudnia każdy 6. czytelnik 
wypożyczający książkę otrzymał mały upominek 
w postaci książki. Wszystkie książki przeznaczo-
ne na akcję otrzymaliśmy w darze – niektóre cał-
kiem nowe, a kilka w ramach akcji zyskało „drugie 
życie”. W Miejscu Piastowym przygotowano do-
datkowo pakiet książeczek dla dzieci. 
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25 listopada przypada Dzień Pluszowe-
go Misia. Tego dnia świętują także nasze 
biblioteczne maskotki Miś Wrocanek 
i Misia Targusia. W tym roku wspólnie 
z biblioteką w Targowiskach, seniorami 
z Senior-Wigor Wrocanka oraz z dwie-
ma grupami przedszkolaków ze Szkoły 
Podstawowej im. Stanisławy Grelli we 
Wrocance spotykaliśmy się przez dwa 
dni na misowych zajęciach. Dzieci po-
znały wiele bajek, których bohaterami 
są niedźwiadki oraz z uwagą wysłuchały 
historii „Misiowe wiadomości – niedź-
wiedź brunatny” B. Gabrat, z której 

Dzień Pluszowego Misia

dowiedziały się wielu ciekawostek do-
tyczących tych zwierząt. Wspólnie tań-
czyliśmy w rytm misiowych piosenek 
oraz bawiliśmy się w różnego rodzaju 
zabawy ruchowe z chustą animacyjną. 
Nie zabrakło słodkości: tradycyjnego 
misiowego tortu, pysznych ciasteczek 
upieczonych przez seniorów, smacz-
nych kanapek, a nawet zawodów w je-
dzeniu miodu. Było bardzo słodko, ale 
przecież misie uwielbiają słodkości. Na 
zakończenie każde dziecko mogło zro-
bić sobie pamiątkowe zdjęcie w misiowej 
fotobudce. 

Pluszowy miś – ulubieniec każdego 
dziecka, najlepszy przyjaciel, niezastą-
piona przytulanka. W Szkole Podstawo-
wej im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu 
Piastowym 28 listopada swoje święto 
miał MIŚ. Uczniowie klasy V zaprosi-
li swoich młodszych kolegów z przed-
szkola i z klas I – III, aby pokazać, jak 
należy się zachowywać, by być dobrym 
przyjacielem i mieć przyjaciół wokół sie-
bie. Dzieci z zainteresowaniem obejrza-

ły przedstawienie o Misiu Rozbójnisiu, 
który przez swoje zachowanie stracił 
przyjaciół, ale z pomocą mamy i magicz-
nego słowa „przepraszam” odzyskał ich. 
Potem dzieci recytowały wiersze o swo-
ich ulubieńcach, a na koniec, wspólnie 
z misiami, wszyscy tańczyli do melodii 

„Pluszowy miś”. Dzień był pełen emocji, 
każdy mógł miło spędzić czas w szkole 
ze swoją przytulanką. 

Anna Patla, GCKiB

w bibliotece

w przedszkolu
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Marsz „Połączeni flagą” – zorganizowany 
już po raz czwarty w ramach gminnych 
obchodów Święta Niepodległości – wy-
ruszył spod Urzędu Gminy w Miejscu 
Piastowym do Sanktuarium św. Michała 
Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza. 
Pochód tradycyjnie prowadziła Orkiestra 
Dęta Gminy Miejsce Piastowe i poczty 
sztandarowe: Gminy Miejsce Piastowe, 
gminnych jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, szkół oraz harcerzy. Przy 
pomniku Anioła Stróża Polski złożono 
kwiaty i znicze, odśpiewano hymn Pol-
ski. Władze gminy: wójt Dorota Chilik, 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela oraz 
sekretarz Urzędu Gminy Krzysztof Mer-
cik, oddały także hołd bł. Bronisławowi 
Markiewiczowi, patronowi gminy.

W Sanktuarium „Na Górce” uro-
czystej mszy świętej przewodniczył ks. 
dziekan Tadeusz Dudzik, proboszcz 
parafii Targowiska. – Tożsamość każdego 

Marsz „Połączeni flagą”

człowieka kształtuje się poprzez przyna-
leżność do konkretnego narodu, jego histo-
rii, kultury i tradycji. Korzysta on z dorob-
ku poprzednich pokoleń, ale jednocześnie 
sam wnosi wkład w budowanie przyszłości 
swojego kraju. Pragniemy w tej Euchary-
stii modlić się o poczucie odpowiedzialności 
za Ojczyznę, za wszystkich Polaków, o za-
angażowanie w rozwój naszego kraju, nie 
tylko ekonomiczny, ale przede wszystkim 
duchowy i moralny. Prosimy o to w szcze-
gólny sposób dla tych, którzy sprawują wła-
dzę, bo oni powołani są do szczególnej troski 
o dobro wspólne – powiedział, rozpoczy-
nając mszę świętą. 

W homilii, którą wygłosił ks. Tade-
usz Musz, przełożony Domu Macie-
rzystego Zgromadzenia ks. Michalitów 
w Miejscu Piastowym, przypomniał wy-
darzenia, które doprowadziły do utraty 
na 123 lata przez Polskę niepodległości. 

– Polacy nigdy nie pogodzili się z utratą wła-

snej Ojczyzny – zaznaczył, i że to wiara 
w Boga rozbudzała w kolejnych pokoleniach 
Polaków zdrowy patriotyzm i uzdatniała 
ich do bohaterskich czynów aż do ofiary 
z własnego życia na rzecz Ojczyzny. Wol-
na i suwerenna Polska była przedmiotem 
marzeń, ofiarnej pracy, gorącej modlitwy 
i powstańczych zrywów tylu pokoleń Pola-
ków. Zwrócił także uwagę, że nieobecna 
na mapach Ojczyzna miała szczęście 
do tylu wspaniałych rodaków, którzy 
potrafili obronić naród przed utratą 
tożsamości. 

– Pamięć o bohaterach tamtych dni 
jest dla nas bardzo ważna – powiedział, 
przypominając napis z zakopiańskiego 
cmentarza: „Ojczyzna to pamięć i gro-
by, narody tracąc pamięć, tracą życie”.  
Jednocześnie zaznaczył, że dzień ten 
ma być także źródłem inspiracji do tro-
ski o teraźniejszość i przyszłość Polski, 
a wolność dzisiaj polegać ma na odpo-

11 listopada – w 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości – mieszkańcy gminy 
Miejsce Piastowe ponieśli 200-metrową, biało-czerwoną flagę.
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wiedzialności każdego Polaka za roz-
wój własnej osobowości, bo tylko osoby 
o wrażliwym sumieniu, szanujące podsta-
wowe wartości, wolne od nałogowych znie-
woleń mogą twórczo przyczynić się do roz-
woju Ojczyzny.

Podkreślił także ważną rolę rodziny 
– nie tylko w odzyskaniu niepodległości, 
bo dzięki rodzinom Polski nie udało się 
zabić w każdym domu – ale i w kształto-
waniu obecnego życia. 

Po mszy odbył się koncert pieśni 
w wykonaniu Orkiestry Dętej Miejsce 
Piastowe, podczas którego muzycy – 
pod dyrekcją kapelmistrza Marcina Se-
redy – zagrali m.in. „Legion na wojence”, 

„O mój rozmarynie” , „Szara piechota”, 
„Rozkwitały pąki białych róż”, a na ko-
niec wiązankę melodii żołnierskich. 

Gminne Święto Niepodległości 
zorganizowali: Wójt Gminy Miejsce 
Piastowe, Gminne Centrum Kultury 
i Biblioteka w Miejscu Piastowym oraz 
Sanktuarium św. Michała Archanioła 
i bł. Bronisława Markiewicza.

GCKiB 
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10 listopada 2023 r. w Domu Ludo-
wym w Głowience odbyła się gmin-
na wieczornica patriotyczna z okazji 
105. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia 
wiązanek z biało-czerwonych kwiatów 
i zapalenia zniczy pod pomnikiem ofiar 
I i II wojny światowej w centrum Głowien-
ki. Hołd poległym w walce za Ojczyznę 
oddały: wójt Dorota Chilik, zastępca wój-
ta Aleksandra Ciepiela, dyrektor szkoły 
Iwona Topolska, sołtys Głowienki Teresa 
Sirko i panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Główna część wieczornicy odbyła 
się w sali domu ludowego. Na początku 
został odśpiewany „Mazurek Dąbrow-
skiego”, po którym dyrektor szkoły w cie-
płych słowach przywitała zaproszonych 
gości i wspomniała o bardzo trudnej dro-
dze do wolnej Polski. Następnie przybyli 
obejrzeli piękny i wyjątkowy program ar-
tystyczny, przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Benedykta Wier-
daka w Głowience, pod kierunkiem na-
uczycieli: Marioli Tys, Marioli Pęcherek 
i Marzeny Zajdel. Młodzi artyści słowem, 
ruchem scenicznym, tańcem i piosenką 
przedstawili dramat kraju, który przez 
123 lata walczył o byt i bronił tożsamo-
ści narodowej. Widzowie obejrzeli m.in. 
sceny rozbioru Polski i życia polskich żoł-
nierzy, aż po dzień 11 listopada 1918 r., 
kiedy to odzyskaliśmy niepodległość. Wy-
stęp – wzbogacony dobrym oświetleniem 
i wspaniałymi rekwizytami – był tak bar-
dzo wzruszający, że w oku niejednej oso-
by pojawiła się łza. Wszyscy zgromadzeni 
w sali gromkimi brawami podziękowali 
wykonawcom za przedstawienie. Uczyni-
ła to również pani wójt, która nie kryjąc 
wzruszenia, podkreśliła wagę wolności 
i znaczenie Święta Niepodległości. 

Po występie nastąpiła krótka przerwa, 
w czasie której panie ze szkolnej stołów-
ki częstowały gości pysznym żurkiem 
z chlebem oraz kawą lub herbatą i ciasta-
mi, upieczonymi m.in. przez rodziców.

Ostatnim punktem programu było 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych. Wieczór w Głowience upłynął 
w podniosłej atmosferze. Nie zabrakło 
wzruszenia oraz głębszej refleksji nad 
dziejami naszej Ojczyzny. 

SP Głowienka

Gminna wieczornica patriotyczna
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Obchody 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości rozpoczęli-
śmy od odśpiewania hymnu Polski. Na-
stępnie uczniowie klas IV – VI, należą-
cy do kółka teatralnego, zaprezentowali 
część artystyczną. Teatr cienia przedsta-
wił trzy legendy związane z Łężanami: 
o powstaniu nazwy Łężany, o kosynie-
rach i zakopanych kosach oraz o po-
wstaniu straży pożarnej w Łężanach. 
Inscenizację urozmaiciły piękne tańce: 
ze wstążkami, biało-czerwonymi kwia-
tami (uczennice z klasy II), a także z fla-
gami (uczniowie klasy VI). Uroczystość 
uświetniły też występy wokalne Oliwii 
Olech z klasy I, Mileny Wójcik z klasy 
VII oraz jej siostry – absolwentki naszej 
szkoły – Kingi Wójcik, a także wiersze 
recytowane przez drugoklasistki: Mi-
lenkę Mikę i Emilkę Matułę. Wszystkie 
nagrodzono gromkimi brawami.

Finałową sceną był taniec orła, 
w symboliczny i bardzo wymowny spo-
sób ukazujący upadek Polski, niewolę, 
a potem odzyskanie niepodległości. Tu 
nieprawdopodobny talent taneczny za-
prezentowała Milena Kuśnierczyk, wy-

Łężańskie obchody Święta Niepodległości

konując niesamowite akrobacje w stru-
gach suchego lodu. 

Po części artystycznej widzowie 
obejrzeli prezentację zdjęć dawnych Łę-
żan, które zebrano w ramach szkolne-
go projektu „Kochamy nasze Łężany”. 
Z łezką w oku wspominaliśmy miejsca, 
organizacje oraz mieszkańców naszej 
wsi. Spotkanie zakończyło wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych. 

Uroczystość przygotowali nauczy-
ciele: Agnieszka Bednarz; Renata Strą-
czek – młodsze tancerki oraz recytator-
ki; Wojciech Rygiel – oprawa muzyczna 
i świetlna oraz patriotyczne karaoke. 
Za piękną dekorację odpowiadała Iwo-
na Albrycht, a biało-czerwone kotyliony 
i flagi przypinali harcerze z 18 Drużyny 
Harcerskiej z Łężan pod okiem Doroty 
Jurczak.

Cieszy nas bardzo, że w tak ważnym 
dniu Łężany były RAZEM!

Szkoła Podstawowa w Łężanach

Uczniowie i nauczyciele szkoły podstawowej przygotowali dla mieszkańców Łężan wieczornicę 
z okazji rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Tegoroczny program artystyczny 
„Nasze Łężany – z przeszłości tworzymy teraźniejszość” miał na celu pokazać piękną przeszłość 
wsi i połączyć w tym wyjątkowym dniu jej mieszkańców.
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„Jakie były ojczyzny losu koleje,/ jakie 
Polska przeżyła dzieje,/ jak bardzo pra-
gnęła wolności,/niech wam pokaże/ 
krótka podróż do przeszłości…” – tymi 
słowami uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. św. Jana Kantego w Targowi-
skach rozpoczęli środowiskową akade-
mię z okazji 105. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę.

Na stacji „Niewola” zebrali się Pola-
cy, którzy wspominali czasy Rzeczypo-
spolitej w okresie rozbiorów, powstań 
i 123-letniej niewoli. Na stacji „I Wojna” 
zebrali się żołnierze Legionów Polskich, 
którzy oddali życie w imię miłości do 
ojczyzny. Żołnierzom za walkę i poświę-
cone życie podziękował marszałek Jó-
zef Piłsudski i zwrócił się do wszystkich 
z ważną myślą: „Aby człowiek wiedział, 
dokąd zmierza, musi wiedzieć, skąd po-
chodzi. Naród bez historii błądzi jak czło-
wiek bez pamięci”. W ten sposób pociąg 
dotarł do stacji „Wolność”. Z miłości do 
ojczyzny zrodziła się niepodległa Polska. 

Podróż stacjami historii zakończyła 
stacja „Współczesność”, która przede 
wszystkim pokazała, jak obecnie moż-
na wyrazić patriotyzm. Dla uczestników 
akademii jest to szacunek do godła, fla-
gi, hymnu narodowego, szacunek do tra-
dycji, zwyczajów, obrzędów oraz pieśni 
i tańców narodowych. 

Uroczystość uświetniły tańce i pie-
śni w wykonaniu uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Targowiskach i Filialnej 
Szkoły w Widaczu. Na akademii obec-
ne były władze gminy oraz mieszkańcy 
Targowisk. 

SP Targowiska

Pociąg do wolności ze stacji „Niewola”
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8 listopada w Szkole Podstawowej 
im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Pia-
stowym odbyła się uroczysta akademia 
z okazji Święta Niepodległości, która 
rozpoczęła się od wprowadzenia sztan-
daru szkoły i odśpiewania hymnu pań-
stwowego. Następnie dyrektor szkoły 
Agnieszka Turek przywitała wszystkich 
zebranych. 

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: 
wójt Dorota Chilik, kierownik Samo-
rządowego Centrum Usług Wspólnych 
w Miejscu Piastowym Beata Bodzioch-
-Kaznowska, jej zastępca Grzegorz 
Meier, dyrektor Zespołu Żłobków 
Gminy Miejsce Piastowe Agnieszka Ja-
strzębska, kierownik bibliotek Gmin-
nego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Miejscu Piastowym Justyna Prajsnar, 
proboszcz parafii ks. Andrzej Mrocz-
kowski, przełożona Zgromadzenia 
Sióstr św. Michała Archanioła siostra 
Maksymiliana Ciepała, sołtys Miejsca 
Piastowego Piotr Frydrych, przewodni-
cząca Koła Gospodyń Wiejskich w Miej-
scu Piastowym Bożena Wójcik, rodzice 
oraz dziadkowie uczniów. 

Społeczność szkolna przygotowała 
piękny, a zarazem wzruszający program 
artystyczny. Słowa pieśni i recytacje pa-
triotycznych wierszy przybliżyły trage-
dię i ból Polaków po utracie niepodległo-
ści. Na koniec pani dyrektor ponownie 
zabrała głos, dziękując wszystkim za 
zaangażowanie i kształtowanie w naj-

W Miejscu Piastowym dla Niepodległej
młodszych mieszkańcach gminy ducha 
patriotyzmu. Uczestnicząc w obcho-
dach Święta Niepodległości, dajemy 

wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki 
którym żyjemy dzisiaj w wolnym kraju.

Agnieszka Turek
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7 listopada br. w auli Państwowej Aka-
demii Nauk Stosowanych odbyła się 
konferencja naukowo-metodyczna „Nic 
piękniejszego niż niebo… 2023 rokiem 
Mikołaja Kopernika”, z okazji 550. rocz-
nicy urodzin astronoma. Została zorga-
nizowana przez Szkołę Podstawową im. 
Stanisławy Grelli we Wrocance, Podkar-
packie Centrum Edukacji Nauczycieli 
i Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 
w Krośnie.

W konferencji udział wzięli prele-
genci: Piotr Guzik – doktorant UJ, Be-
ata Wygonik-Wronka – nauczyciel I LO 
w Krośnie, Roman Klara – nauczyciel 

Nic piękniejszego niż niebo
konsultant PCEN i Franciszek Zając – 
nauczyciel-metodyk PCEN. Obecni byli 
także: przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, 
wicekurator oświaty Stanisław Funda-
kowski, wójt Dorota Chilik wraz z za-
stępczynią Aleksandrą Ciepielą.

Podczas konferencji zaprezentowali 
się uczniowie kl. IV Szkoły Podstawowej 
we Wrocance – laureaci Naukowej Szko-
ły Ignacego, którzy przedstawili ciekawą 

„Lekcję z cyklu – o Koperniku”, a uczeń kl. 
IV Maciej Kostrząb opowiedział o stwo-
rzonej pomocy naukowej, tj. o modelu 
układu słonecznego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej z Wro-
canki Nina Hanus wraz z zastępczynią 
wójta Aleksandrą Ciepielą wręczyły rów-
nież nagrody za udział w powiatowym 
konkursie plastycznym pt. „Wszech-
świat z  bliska”. Wśród nagrodzonych 
znalazły się uczennice z gminy Miejsce 
Piastowe. W  kat. kl. I-IV Maria Cygan 
(SP w Zalesiu) otrzymała wyróżnienie, 
a w kat. kl. V-VIII Zuzanna Zakrzewska 
(SP w Miejscu Piastowym) otrzymała 
trzecie miejsce, a Weronika Frydrych 
(SP w Targowiskach) -wyróżnienie.

SP Wrocanka

5 października w Szkole Podstawowej 
we Wrocance odbył się Festiwal Języków 
Obcych. Imprezę rozpoczęło oficjalne 
przywitanie gości przez dyrektor szko-
ły Ninę Hanus i wójt Dorotę Chilik. Na 
festiwal zostały zaproszone sześciooso-
bowe zespoły z wszystkich szkół gminy. 

Początkiem września każda ze szkół 
wylosowała kraj, który miała przedsta-
wić w postaci scenki, tańca, piosenki 
czy też prezentacji. Wszystkie zespoły 
wypadły wspaniale, a to dzięki ich opie-
kunom, którzy przygotowywali je do tej 
imprezy. Jako pierwsi wystąpili gospo-
darze festiwalu, czyli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej we Wrocance. Zabrali 
nas do Francji. Następnie wystąpiły 
kolejne szkoły, prezentując następujące 
kraje: SP Targowiska – Niemcy, SP Zale-

Gminny Festiwal Języków Obcych

sie – Irlandię, SP Łężany – Wielką Bryta-
nię, SP Miejsce Piastowe – Hiszpanię, SP 
Rogi – Włochy, SP Głowienka – Czechy. 

Podczas spotkania uczniowie mogli 
nie tylko zgłębić swoją wiedzę na temat 
kultury innych krajów, ale jednocześnie 
liczyć na wspaniałą zabawę i pyszny po-
częstunek. Finałem uroczystości było 

wręczenie pucharów i podziękowań za 
udział w festiwalu oraz wręczenie na-
gród specjalnych dla najlepszej drużyny, 
która zwyciężyła podczas turnieju wie-
dzy. Szczęśliwymi zwycięzcami zostali 
przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. 
Kazimierza Wielkiego w Rogach.

SP Wrocanka
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Aleksandra Michalak, ucznnica klasy 
siódmej Szkoły Podstawowej im. Tytu-
sa Trzeciskiego w Miejscu Piastowym, 
zakwalifikowała się do wojewódzkiego 
etapu XXVIII edycji Konkursu Histo-
rycznego im. majora Marka Gajewskiego 

„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego 
w latach 1768–1864. Od konfederacji 
barskiej do powstania styczniowego. Za 
naszą i waszą wolność”.

Uczennica z Miejsca Piastowego 
w wojewódzkim etapie konkursu 
historycznego 

Turniej Taneczny o Puchar 
Przewodniczącego Rady 
Miasta Krakowa

30 września br. uczeń Szkoły Podsta-
wowej im. św. Jana Kantego w Targowi-
skach, Miłosz Szmyd, wywalczył wraz 
z Marią Pacławską (Krosno) złoty me-
dal i puchar (kat. 12 – 15 F) w Turnieju 
Tanecznym o Puchar Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa. Medale i puchar 
w  imieniu jury wręczała wielokrotna 
mistrzyni Polski w tańcu towarzyskim 
Iwona Pavlović. Gratulujemy!

UG 

W I etapie uczennica uzyskała wy-
soki wynik – zdobyła 88,6% punktów. 
Jako jedyna będzie reprezentować na-
szą szkołę i gminę Miejsce Piastowe 
w etapie wojewódzkim, który odbył 
się 8 grudnia. Składamy gratulacje 
i życzymy dalszych sukcesów. Do kon-
kursu uczennicę przygotowała Lucyna 
Kandefer.

 Agnieszka Turek

2 października w Szkole Podstawowej 
im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Pia-
stowym wójt Dorota Chilik, na zapro-
szenie dyrektor Agnieszki Turek, wzięła 
udział w akcji z okazji Ogólnopolskiego 
Dnia Głośnego Czytania.

Dobrze wszystkim znane wiersze 
czytały: wójt Dorota Chilik, przedsta-
wicielki Zespołu Gminnych Żłobków 
Gminy Miejsce Piastowe, biblioteki oraz 
dyrektor szkoły w Miejscu Piastowym. 
Dzieci z zainteresowaniem słuchały 
opowieści o rzepce, kaczce dziwaczce 
czy wyspach Bergamutach.

Celem Ogólnopolskiego Dnia Gło-
śnego Czytania jest propagowanie czy-
telnictwa wśród najmłodszych. Czy-
tanie jest najlepszym źródłem wiedzy, 
pobudza wyobraźnię, poszerza słownic-
two i świetnie wpływa na pamięć.

Zachęcamy wszystkich rodziców 
i dziadków, aby spędzali w ten sposób 
czas ze swoimi pociechami. Niech świę-
to wspólnego czytania trwa cały rok!

UG

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
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Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do 
popełniania błędów. Ma prawo do posiada-
nia własnego zdania. Ma prawo do szacunku.

O tych i o innych prawach dzieci trak-
towała akademia zorganizowana 20 li-
stopada w Szkole Podstawowej im. Ka-
zimierza Wielkiego w Rogach. W tym 
wyjątkowym dniu uwaga wszystkich 
dorosłych skierowana była na dzieci 
i ich prawa. Swoją obecnością zaszczycili 
nas: wójt Dorota Chilik, wizytator Kura-
torium Oświaty w Krośnie Justyna Bo-
gaczyk-Zając, a także kierownik Samo-
rządowego Centrum Usług Wspólnych 
Beata Bodzioch-Kaznowska.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka w Rogach
Zanim mali artyści wierszem i pio-

senką pokazali, jak ważne są ich prawa, 
dyrektor szkoły Edyta Dydo odczytała 
list od Rzecznika Praw Dziecka skiero-
wany do całej społeczności szkolnej. Dal-
sza część akademii upłynęła pod hasłem 
tolerancji i przeciwdziałania dyskrymi-
nacji. Zwrócono szczególną uwagę na 
fakt, że nawet w XXI wieku prawa dzieci 
są łamane na całym świecie, co szczegól-
nie zobrazował przedstawiony podczas 
akademii film. W ramach solidarności ze 
wszystkimi dziećmi tego dnia założyli-
śmy ubrania w niebieskim kolorze. 

Na zakończenie akademii uczniowie 
otrzymali słodkie upominki, a zapro-

szeni goście podziękowania. Dla naszej 
szkoły był to wyjątkowy dzień, o który 
zadbały Elżbieta Józefczyk i Bożena 
Drobek.

pedagog szkolny  
Elżbieta Józefczyk
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27 listopada w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Łężanach odbył się bal „wszystkich 
świętych” dla przedszkolaków oraz uczniów 
klas I - III. To już trzecia edycja tej imprezy, któ-
ra na stałe weszła do kalendarza imprez naszej 
szkoły. Jej inicjatorką jest dyrektor szkoły Anna 
Perhon. Bal uroczyście otworzyła wójt Dorota 
Chilik, która tańczyła i bawiła się wspólnie 
z dziećmi, a na koniec poczęstowała je słodko-
ściami. Dzieci otoczone całą rzeszą aniołków 
pięknie wyglądały w strojach świętych. Było za-
tem sielsko i anielsko. Dzieci bawiły się z wodzi-
rejem w rytm wesołych piosenek, nie zabrakło 
też ciekawych zabaw i konkurencji. Na koniec 
dzieci zostały obdarowane świetlnymi balo-
nikami i wypuściły światełko do nieba. Każdy 

„święty” wyszedł z balu uśmiechnięty.

Agnieszka Bednarz

Bal „wszystkich świętych” w Łężanach
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Milena Szydło, Michalina Niezgoda 
i Natalia Guzik, uczennice VI   klasy 
Szkoły Podstawowej im. Benedykta 
Wierdaka wzięły udział w finale woje-
wódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Badmintonie.

Dziewczęta od dwóch lat grają w bad-
mintona na zajęciach SKS i biorą udział 
w gminnych turniejach organizowanych 
przez Gminne Centrum Kultury i Biblio-
tekę w Miejscu Piastowym. 

W październiku br. wystąpiły w pół-
finale wojewódzkim Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Badmintonie, który odbył się 
w Strachocinie. Za rywalki miały dziew-
częta ze szkół podstawowych w Sanoku, 
Czaszynie, Łukowem, Zagórzu, Odrzy-
koniu i ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Sanoku. Dzięki dobrej grze i ambitnej 
postawie zajęły drugie miejsce premio-
wane awansem do finału. 

Kolejny turniej odbył się w Straszęci-
nie 9 listopada i wyłonił mistrzynie wo-
jewództwa podkarpackiego. Na zawody 
do Straszęcina przyjechały najlepsze 
trójki z półfinałów wojewódzkich. 

Niestety losowanie nie było pomyśl-
ne, uczennice z Głowienki musiały sto-
czyć bardzo trudne mecze z gospody-
niami oraz obrończyniami tytułu – SP 
Gogołów. Ostatecznie mogły cieszyć się 
5. miejscem. To duży sukces dla dziew-
cząt, tym bardziej, że był to ich pierwszy 
start w zawodach takiej rangi. 

Tomasz Gorczyca/SP Głowienka

Pierwszy 
start w finale 
wojewódzkim

Od lewej: Tomasz Gorczyca, Natalia Guzik, 
Michalina Niezgoda i Milena Szydło

Spośród 930 nadesłanych prac III miej-
sce w kategorii klas IV-VIII zajęła uczen-
nica Szkoły Podstawowej w Rogach 

– Milena Pietruszka, która wykonała 
ilustrację „Kościół na wzgórzu” (rysunek 
przedstawia zabytkowy kościół pw. św. 

Uczniowie na podium

Uczniowie ze szkolnej sekcji szachowej

Milena Pietruszka, laureatka ogólnopolskiego 
konkursu wraz z dyrekotr szkoły Edytą Dydo

We wrześniu została ogłoszona XI edycja ogólnopolskiego kon-
kursu „Namaluj mi historię – Mój region jak malowany”. Jego 
organizatorem był Ośrodek „Pamięć i Przyszłość”, prowadzony 
przez Wrocławskie Centrum Historii Zajezdnia. 

Bartłomieja w Rogach – przyp. red). Cie-
szymy się z sukcesu ósmoklasistki, gdyż 
jest to niemałe wyróżnienie dla naszej 
społeczności szkolnej. Uczennicę do 
konkursu przygotowywała Joanna So-
kół, nauczycielka historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie. 

Od kilku lat przy szkole prężnie 
działa sekcja szachowa, która skupia 
wielu młodych pasjonatów tego sportu. 
W ostatnim czasie odbyło się kilka tur-
niejów, podczas których nasi uczniowie 
zajęli wysokie miejsca. I tak: w Powia-
towych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
uzyskali II miejsce, natomiast w Rejono-
wych Igrzyskach Dzieci w Szachach Dru-
żynowych zdobyli dwa pierwsze miejsca 
w kategorii młodszych i starszych dzieci. 

Połączenie elementów sportu, na-
ukowego myślenia, a także rozwój po-
zytywnych cech i postaw powodują to, 
iż gra w szachy cieszy się niesłabnącą 
popularnością wśród uczniów. 

SP Rogi
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Samodzielny Publiczny Gminny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym 
od 8 grudnia 2023 roku rozpoczyna 
szczepienia przeciw COVID-19.

Ministerstwo Zdrowia zaleca przy-
jęcie szczepionki zaktualizowanej dla 
podwariantu XBB.1.5 (Omicron) jako 
kolejnej dawki przypominającej szcze-
pionki przeciw COVID-19 osobom ma-
jącym:

- wiek ≥60 lat lub
- niedobory odporności lub choroby 

współistniejące zwiększające ryzyko 
ciężkiego przebiegu COVID-19 (dotyczy 
osób w wieku ≥12 lat) lub

Szczepienia przeciw COVID-19 w sezonie 2023/2024

Opieka koordynowana to wiele możli-
wości diagnostycznych i leczenia naj-
częstszych chorób przewlekłych już 
u swojego lekarza rodzinnego, dlatego 
SPG ZOZ w Miejscu Piastowym reali-
zuję opiekę koordynowaną dla swoich 
pacjentów. 

Opieka koordynowana w Podstawowej Opiece Zdrowotnej

czeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 
września 2023 r. w sprawie wykazu 
zalecanych szczepień ochronnych, dla 
których zakup szczepionek został obję-
ty finansowaniem przez ministra wła-
ściwego do spraw zdrowia (Dz. Urz. MZ 
poz. 88).

Główny punkt szczepień znajduje się 
w Ośrodku Zdrowia w Miejscu Piasto-
wym na ul. Dworskiej 14. Rejestracja do-
stępna jest pod numerem telefonu 459 
595 207 lub za pośrednictwem Interne-
towego Konta Pacjenta.

SPG ZOZ

Lekarz POZ może zlecić pacjentom 
badania (w sytuacjach medycznie uza-
sadnionych), które do tej pory były za-
rezerwowane dla lekarza specjalisty. 
Leczenie jest oparte na Indywidual-
nym Planie Opieki Medycznej (IPOM) 
i uwzględnia nie tylko wykonywanie ba-

dań, ale także konsultacje między leka-
rzem POZ, a lekarzem specjalistą i do-
datkowe konsultacje, np. z dietetykiem. 
Jeśli jesteście Państwo zainteresowani, 
prosimy o skontaktowanie się z rejestra-
cją naszej poradni (ul. Dworska 14, 38-
430 Miejsce Piastowe, tel. 459 595 207).

SPG ZOZ 

- pracownikom ochrony zdrowia, któ-
rzy mają bezpośredni kontakt z pacjen-
tem lub materiałem zakaźnym.

Szczepionka Nuvaxovid (firmy No-
vavax) zaktualizowana pod aktualnie 
dominujący podwariant będzie dostęp-
na również dla osób, które wyrażają 
chęć zaszczepienia i spełniają warunek 
wieku (osoby, które ukończyły 12 lat) 
i od ostatniego szczepienia upłynęło co 
najmniej 6 miesięcy.

Szczepienia mają charakter zaleca-
nych szczepień ochronnych, dla któ-
rych zakup szczepionek został objęty 
finansowaniem ministra właściwego 
do spraw zdrowia, zgodnie z obwiesz-
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Przed rozpoczynającym się w sierpniu 
nowym sezonem, w którym drużyna 
z Głowienki miała wystąpić w klasie „A” 
po ośmioletniej przerwie, nikt z blisko 
związanych z Klubem nie spodziewał 
się aż tak dobrej postawy graczy LKS

-u. Co prawda nie mówiono o miejscach 
w dolnych rejonach tabeli, a raczej o za-
jęciu miejsca w środku ligowej stawki. 
Członkowie drużyny żartowali, że zdo-
bycie w rundzie jesiennej 30 punktów 
powinno „dać utrzymanie”. Udało się 
zdobyć sześć punktów więcej, co dało 
drugą pozycję na koniec rundy. W sierp-
niu drużyna wygrała trzy mecze, poko-
nując u siebie Orła Bieździedza oraz in-
nego z beniaminków, Czardasza Osiek 
Jasielski. Na wyjeździe pokonała także 
Tęczę Zręcin. 

W czwartej kolejce, która została ro-
zegrana 3 września, drużyna LKS-u ro-
zegrała mecz wyjazdowy z Orłem Lubla. 
Zawodnicy i kibice z Głowienki, obecni 
na tym meczu, zapamiętają go na bar-
dzo długo. Gospodarze meczu, druży-
na z Lubli, prowadziła już 4:0, ale w 61. 

Udana jesień Głowienki
2023 był świetnym rokiem dla drużyny seniorów LKS Głowienka, która w czerwcu wygrała 
rywalizację w klasie „B”, a po rundzie jesiennej sezonu 2023/24 zajmuje drugie miejsce w klasie 
„A” Krosno – grupy III, będąc beniaminkiem tych rozgrywek. 

minucie Michał Krupa, wykorzystując 
rzut karny, zdobył bramkę. Wynik 4:1 
utrzymywał się do 86. minuty meczu 
i chyba tylko najwięksi optymiści wie-
rzyli w to, że zawodnikom z Głowienki 
uda się odwrócić losy meczu i przechy-
lić szalę zwycięstwa na własną korzyść. 
W siedem minut drużyna LKS-u zdoby-
ła cztery bramki i wywiozła z trudnego 
terenu, w niesamowitych okoliczno-
ściach, trzy punkty. 

Po meczu zapanowała ogromna ra-
dość, a zwycięstwo, odniesione w nie-
spodziewany sposób, dało zawodni-
kom ogromną motywację do wygranych 
w dalszych spotkaniach. Kolejne dwa 
mecze, rozgrywane u siebie, seniorzy 
LKS-u wygrali, a w siódmej kolejce, jako 
jedyni –w lidze w rundzie jesiennej – pa-
tent na zawodników z Głowienki zna-
leźli gracze Kotwicy Korczyna, z któ-
rą LKS przegrał 2:0. Wydawało się, że 
drużyna LKS-u po świetnym początku 
sezonu może złapać zadyszkę i będzie 
masowo gubić punkty w drugiej części 
jesiennych zmagań. Stało się wręcz od-

wrotnie, a w trzech następnych meczach 
nie dość że drużyna pewnie wygrywała, 
zdobywając 11 goli, to jeszcze nie straci-
ła bramki. Wprawdzie sposób na poko-
nanie Wojciecha Robótki dopiero w 11. 
kolejce znaleźli gracze Sobniowa Jasło, 
którzy zdobyli bramkę z rzutu karnego, 
ale zeszli z boiska pokonani przez za-
wodników z Głowienki. 

W przedostatniej kolejce rundy je-
siennej, rozegranej 29 października, 
doszło do meczu dwóch najlepszych 
drużyn krośnieńskiej klasy „A” – gru-
py III. Na stadion do Wrocanki przyje-
chała niepokonana drużyna Zorzy Łęki 
Dukielskie. Starcie „na szczycie” ligowej 
tabeli, rozgrywane na bardzo grząskim 
boisku, po kilkudniowych opadach 
deszczu, przyciągnęło sporą liczbę kibi-
ców zarówno gospodarzy, jak i gości, ale 
także sympatyków piłki nożnej z oko-
licznych miejscowości. Blisko 500-oso-
bowa publiczność była świadkiem za-
ciętego pojedynku, który zakończył się 
wygraną Głowienki 2:1. 

Na zakończenie jesieni LKS odniósł 
wysokie wyjazdowe zwycięstwo z Li-
woczem Brzyska, na jego terenie, 7:1. 
Oprócz gry w lidze drużyna z Głowien-
ki przystąpiła do rywalizacji w Okręgo-
wym Pucharze Polski. W pierwszej run-
dzie pokonała na wyjeździe Iwełkę Iwla 
2:1, a następnie uległa czołowej druży-
nie krośnieńskiej okręgówki, Startowi 
Rymanów, 1:5. 

Kadra LKS Głowienka w rundzie 
jesiennej była w większości oparta na 
zawodnikach, którzy w czerwcu byli 
autorami awansu. Przede wszystkim są 
to wychowankowie klubu z Głowienki. 
Przed sezonem do drużyny dołączył 
jedynie, wcześniej wspomniany, Woj-
ciech Robótka, bramkarz pozyskany 
z Iskry Wróblik Szlachecki, wychowa-
nek Piastovii Miejsce Piastowe, oraz 
doświadczony napastnik Arkadiusz 
Wais z Floriana Rymanów Zdrój. W po-
łowie rundy kadrę LKS-u wzmocnił Ad-
rian Limberger, poprzednio gracz Tęczy 
Zręcin. Ciekawostką może być fakt, że 

Przy piłce Tomasz Wilk, kapitan drużyny i strzelec 6 bramek dla LKS Głowienka
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28 października juniorzy Partyzanta 
MAL-BUD1 Targowiska zakończyli run-
dę jesienną sezonu 2023/2024 w kro-
śnieńskiej klasie okręgowej. Podopiecz-

Juniorzy Partyzanta MAL-BUD1 Targowiska 
po pierwszej części sezonu

ni trenera Jakuba Stodolaka pierwszą 
część sezonu ukończyli na 6. miejscu 
z dorobkiem 14 punktów, na co złożyły 
się 4 zwycięstwa, 2 remisy i 4 porażki 
(bilans bramkowy 29 - 21; +8).

Sponsorem szkoleń piłkarskich dzie-
ci i młodzieży w Klubie LUKS Partyzant 
MAL-BUD1 Targowiska jest Orlen.

Poniżej wyniki jedenastu kolejek me-
czów juniorów Partyzanta w rundzie je-
siennej:

1. Korczyna – Targowiska 5:5
2. Targowiska – Skołyszyn 2:3
3. Targowiska – Haczów 2:2
4. Targowiska – Zagórz 11:1
5. PAUZA
6. Targowiska – Dukla 1:4
7. Mrukowa – Targowiska 2:0
8. Targowiska – �Brzozów 3:0 

(walkower)
9. Jedlicze – Targowiska 1:2
10. Targowiska – �Nienaszów 3:0 

(walkower)
11. Rogi – Targowiska 3:0

tekst: Przemysław Kubal 
fot. Konrad Kwolek

spośród 24 zawodników, którzy grali 
w rundzie jesiennej, aż 15 z nich wpisa-
ło się na listę strzelców zdobytych bra-
mek. Pokazuje to w pełni, że trener Ma-
riusz Michalski może liczyć na każdego 
z zawodników, nawet w tych trudniej-
szych momentach. Kolejną ciekawostką 
jest fakt, że najlepszymi strzelcami, ex 
aequo, z dorobkiem 6 bramek, byli za-
wodnicy grający w defensywie – Michał 
Krupa i Tomasz Wilk, kapitan drużyny. 

Wynik osiągnięty przez drużynę 
seniorów LKS-u Głowienka w rundzie 
jesiennej obecnego sezonu dla większo-
ści obserwatorów lokalnych rozgrywek 
może być zaskakujący, ale został osią-
gnięty poprzez ciężką i solidną pracę 
zarówno zawodników, jak i trenera Ma-
riusza Michalskiego. Czy na wiosnę uda 
się go powtórzyć? Wszystko zweryfikuje 
boisko. Sympatycy Klubu już nie mogą 
się doczekać rundy rewanżowej, która 
zostanie rozegrana na wiosnę przyszłe-
go roku. Oby było tyle samo powodów 
do radości co w pierwszej części sezonu, 
a kto wie, być może uda się wywalczyć 
drugi z rzędu awans, tym razem do kla-
sy okręgowej. 

LKS Głowienka po rundzie jesien-
nej 2023/24 – statystyka ogólna
2. miejsce w klasie „A” – gr. III Krosno
13 rozegranych spotkań, 36 punktów, 
12 zwycięstw – 0 remisów – 1 porażka. 
Stosunek bramek: 42-11.

Wyniki:
Orzeł Bieździedza 1:0 (D), Tęcza Zręcin 
3:1 (W), Czardasz Osiek Jasielski 1:0 
(D), Orzeł Lubla 5:4 (W), Wisłoka Nie-
głowice 9:1 (D), Sparta Osobnica 1:0 
(D), Kotwica Korczyna 0:2 (W), Strzelec 
Frysztak 4:0 (D), GKS Zarzecze/Dębo-
wiec 2:0 (W), Orzeł Faliszówka 5:0 (D), 
Sobniów Jasło 2:1 (W), Zorza Łęki Du-
kielskie 2:1 (D), Liwocz Brzyska 7:1 (W)

Strzelcy bramek:
Michał Krupa 6, Tomasz Wilk 6, Ad-
rian Limberger 4, Paweł Półchłopek 4, 
Damian Dobosz 3, Sławomir Fortuna 
3, Radosław Frydrych 3, Dawid Guzik 
3, Jakub Czekaj 2, Patryk Kucza 2, Ar-
kadiusz Wais 2, Paweł Buczek 1, Konrad 
Dobosz 1, Jakub Grocholski 1, Zbigniew 
Mosoń 1

Kadrę seniorów LKS Głowienka 
w rundzie jesiennej tworzyli: bram-
karze: Rafał Burek, Łukasz Frydrych, 
Wojciech Robótka, Jakub Urbane; 
obrońcy: Paweł Buczek, Wiktor Czekaj, 
Jakub Grocholski, Michał Krupa, Kamil 
Kucza, Patryk Kucza, Zbigniew Mosoń, 
Dawid Wilk; pomocnicy: Jakub Czekaj, 
Damian Dobosz, Dawid Guzik, Michał 
Guzik, Marcin Lenik, Paweł Półchłopek, 
Tomasz Wilk; napastnicy: Konrad Do-
bosz, Sławomir Fortuna, Radosław Fry-
drych, Adrian Limberger, Arkadiusz 
Wais; trener: Mariusz Michalski

Opracował i przygotował 
Łukasz Frydrych, fot. terazkrosno.pl

Michał Krupa, najlepszy strzelec LKS 
Głowienka w rundzie jesiennej (6 goli)
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W sobotę, 25 listopada 2023 r., w hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
im. Benedykta Wierdaka w Głowience 
rozegrany został XI Powiatowy Turniej 
Piłki Siatkowej Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Zawody oficjalnie otworzyli: wójt 
Gminy Miejsce Piastowe Dorota Chi-
lik oraz sekretarz Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Pol-
skiej w Krośnie dh Krzysztof Podkul 
w towarzystwie zastępcy komendanta 
miejskiego PSP w Krośnie bryg. Krzysz-
tofa Marszałka, przewodniczącego 
Rady Gminy Miejsce Piastowe Wiesła-
wa Habrata, zastępcy przewodniczące-
go Rady Gminy Janusza Lenika, prezesa 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Miejscu Piastowym Józefa Sidora. 

Zawody swoją obecnością uświetni-
ła drużyna strażaków DHZ Olsavce ze 
Słowacji, której towarzyszył starosta 
Slavomir Havir.

Do turnieju przystąpiło 6 drużyn, 
które rywalizowały w dwóch grupach, 
do dwóch wygranych setów. 

MECZE GRUPOWE:
Wyniki Gr. A
OSP Moderówka – Głowienka 2:1  
OSP Głowienka - DHZ Olsavce 2:1  
OSP Moderówka - DHZ Olsavce 2:0 

Tabela Gr. A
1. OSP Moderówka
2. OSP Głowienka
3. DHZ Olsavce (Słowacja)

Powiatowe rozgrywki siatkówki OSP 
w Głowience

Wyniki Gr. B
OSP Bratkówka – KM PSP Krosno 2:0 
KM PSP Krosno – OSP Targowiska 1:2 
OSP Bratkówka – Targowiska 0:2 

Tabela Gr. B
1. OSP Targowisk
2. OSP Bratkówka 
3. KM PSP Krosno OSP 

MECZE PÓŁFINAŁOWE:
OSP Moderówka - OSP Bratkówka 2:1  
OSP Targowiska – OSP Głowienka 2:0 

MECZE FINAŁOWE:
Mecz o III i IV miejsce 
OSP Bratkówka – Głowienka 2:0  
Mecz o I i II miejsce 
OSP Moderówka – OSP Targowiska 2:0 

Klasyfikacja końcowa
1. OSP Moderówka 
2. OSP Targowiska 
3. PSP Bratkówka 
4. OSP Głowienka

MVP turnieju została Jana Simonova 
z DHZ Olsavce.

Drużyny z pierwszych czterech miejsc 
otrzymały pamiątkowe puchary i dyplo-
my, pozostałe – dyplomy za udział. Me-
cze sędziowali: Janusz Eustachiewicz 
oraz Jerzy Janusz. Zabezpieczenie me-
dyczne pełniła Agnieszka Lenik.

Organizatorzy: Wójt Gminy Miejsce 
Piastowe, Gminne Centrum Kultury i Bi-
blioteka w Miejscu Piastowym, Zarząd 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kro-
śnie, OSP Głowienka, Szkoła Podstawo-
wa im. Benedykta Wierdaka w Głowience. 

Tekst: Leszek Zajdel



W niedzielę, 10 grudnia, na Profbud 
Arena w Krośnie odbył się „Mikołajko-
wy turniej piłki nożnej CUP 2023” w ka-
tegorii młodzik starszy. Najlepsza w tur-
nieju okazała się Kotwica Korczyna, 
która zgromadziła 10 punktów i z dru-
gą Koniczynką Krosno wygrała lepszą 
różnicą bramek. Na trzecim stopniu 
podium rywalizację ukończył słowac-
ki 1 FK. Svidnik, który w decydującym 
spotkaniu ograł czwarte Niedźwiadki 
Lubatowa. Nasza drużyna rywalizację 
ukończyła na piątej pozycji, wyprzedza-
jąc jedynie LKS Głowienka. Sam turniej 
stał na niezłym poziomie piłkarskim 
i organizacyjnym, i dostarczył zgroma-
dzonym kibicom wielu emocji.

Najlepszym bramkarzem turnie-
ju został Ladislav Cina (1. FK Svidnik), 
najlepszym zawodnikiem Miłosz Bed-
narz (Partyzant MAL-BUD1 Targowi-
ska) z kolei najskuteczniejszym strzel-
cem został Kamil Półchłopek z Kotwicy 
Korczyna, który miał tyle samo trafień 
co Miłosz Bednarz, ale w konkursie „je-
denastek” okazał się bardziej skuteczny. 

Na koniec wszyscy uczestnicy zostali 
nagrodzeni gadżetami w postaci koszu-
lek okolicznościowych, kubków, długo-
pisów, smyczy, kalendarzy klubowych 

25 listopada w  Centrum Olimpijskim 
w Warszawie odbyła się Gala Sportu Sa-
mochodowego, w którym udział wzięli 
pochodzący z Targowisk bracia Michał 
i Rafał Smyka – kierowcy wyścigowi Smy-
ka Racing Team. Gala była zwieńczeniem 
tegorocznego sezonu 2023. 

Po pełnym wrażeń, zaangażowania 
i walki sezonie bracia Smyka zostali tego-

Mikołajkowy turniej piłki nożnej CUP
na rok 2024 oraz słodkościami w postaci 
czekolad i napojów. Nagrody – puchary, 
statuetki, medale i dyplomy, wręczała 
zastępca wójt Gminy Miejsce Piastowe 
Aleksandra Ciepiela oraz prezes naszego 
Klubu Tomasz Jurczak. 

Wszystkim drużynom serdecznie 
dziękujemy za przybycie, sportową ry-
walizację i zapraszamy do udziału w ko-
lejnych edycjach. Turniej został objęty 
honorowym patronatem przez Gminę 
Miejsce Piastowe i Podkarpacki Związek 
Piłki Nożnej. Organizatorem turnieju 
był Partyzant MAL-BUD1 Targowiska, 
a sponsorem ORLEN „Sponsor szkoleń 
piłkarskich dzieci i młodzieży w Klubie”.

Wyniki:
Kotwica Korczyna – Niedźwiadki Luba-
towa 1:0
LKS Głowienka – Koniczynka Krosno 
1:4. 
FK Svidnik – Partyzant MAL-BUD1 Tar-
gowiska 3:4 
LKS Głowienka – Niedźwiadki Lubato-
wa 2:4
Kotwica Korczyna – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 5:1
Koniczynka Krosno – FK Svidnik 2:1
Niedźwiadki Lubatowa – Koniczynka 
Krosno 1:0

Bracia Smyka z Targowisk zwycięzcami 
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski

LKS Głowienka – Partyzant MAL-BUD1 
Targowiska 0:3
FK Svidnik – Kotwica Korczyna 3:2
Koniczynka Krosno – Kotwica Korczy-
na 0:0
Partyzant MAL-BUD1 Targowiska – 
Niedźwiadki Lubatowa 1:4
FK Svidnik – LKS Głowienka 3:2
Kotwica Korczyna – LKS Głowienka 6:0
Koniczynka Krosno – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 3:0
Niedźwiadki Lubatowa – FK Svidnik 0:2

Tabela końcowa:
1. �Kotwica Korczyna  10 pkt.  14-4 

bramki
2. Koniczynka Krosno  10 pkt.  9-3
3. 1. FK Svidnik  9 pkt. 12-10
4. Niedźwiadki Lubatowa  9 pkt. 9-6
5. �Partyzant MAL-BUD1 Targowiska 

 6 pkt. 9-15
6. LKS Głowienka 0 pkt. 5-20
Skład Partyzanta: Patryk Stasik - 
Amelia Jurczak, Oliwia Gadzała, Kacper 
Gadzała, Ilona Kozioł, Miłosz Bednarz, 
Bartłomiej Mercik, Antoni Frydrych, 
Jan Korona, Alan Sikora, Szymon Bełch

Przemysław Kubal 
Fot. Konrad Kwolek

rocznymi zwycięzcami Górskich Samo-
chodowych Mistrzostw Polski w swoich 
klasach. Michał stanął na najwyższym 
stopniu podium w swojej klasie 10d, Ra-
fał natomiast na podium stanął dwa razy, 
bowiem został pierwszym wicemistrzem 
Polski w klasyfikacji E0 oraz drugim wice-
mistrzem klasy 10B. Gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów w sezonie 2024!

Anna Borek
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Szanowni Mieszkańcy 
i Przyjaciele Gminy Miejsce Piastowe! 

Przed nami najpiękniejszy okres w roku, czas Bożego 
Narodzenia, gdy Chrystus przychodzi na świat i staje się 
radością każdego z nas. 

Czas wypełniony tradycją i rodzinnym ciepłem. 
Niech zatem te święta, spędzone bez pośpiechu, trosk 
i zmartwień, na długo pozostaną w pamięci.
Niech upłyną w spokoju, radości, wśród rodziny, przyja-
ciół i bliskich osób. 

Wszystkim Mieszkańcom i Przyjaciołom gminy Miejsce 
Piastowe życzymy, aby w nowym 2024 roku przeżywane 
problemy znajdowały pozytywne rozwiązanie i by speł-
niały się Państwu wszelkie zamierzenia, a wzajemne re-
lacje przepełniała serdeczność i wrażliwość.

Miejsce Piastowe, Boże Narodzenie A.D. 2023 

Wiesław Habrat
Przewodniczący 

Rady Gminy

Dorota Chilik
Wójt Gminy

Aleksandra Ciepiela
Zastępca 

Wójta Gminy 

Na ilustracji – kaplica św. Rozalii we Wrocance 


